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Pakkasten paukkuessa paikalliskirkkomme on ottanut 

ensiaskeleitaan uuden piispansa kanssa. Piispa Raimo 

on ehtinyt vierailla jo useammassa seurakunnassa, 

ja vierailut jatkuvat tiiviiseen tahtiin. Samoin monia 

hankkeita suunnitellaan lukuisissa eri työryhmissä ja 

toimikunnissa. Piispattomaksi ajaksi lakkautetut neu-

vostot ovat aloittaneet työnsä. Kaikkialla näkyy elä-

mää, uudenlaista toiveikkuutta. Tarttukaamme tä-

hän momentumiin ja kääntäkäämme uusi lehti myös 

omassa aktiivisuudessamme: mitä minä voisin tehdä 

enemmän kirkkoni, seurakuntani, läheisteni hyväksi.

Tänä vuonna Fideksessä on tarkoitus esitellä hiippakuntamme kaikki kahdeksan seura-

kuntaa. Tässä numerossa reportterimme Eeva Vitikka-Annala kertoo vierailustaa Kuopi-

on Pyhän Joosefin seurakunnassa ja sen diaspora-alueilla. Niin kuin voimme lukea, seu-

rakunta sykkii elämää ja inhimillisyyttä. 

Sitä on todellinen kristinusko, että ollaan tekemisissä ihmisten kanssa, kohdataan ja au-

tetaan lähimmäisiä, eletään yhdessä niin hyviä kuin huonojakin päiviä. Ei siihen aina tar-

vita edes sanoja tai läsnäoloa; silloin kun asumme kaukana kirkosta, on tultava toimeen 

vähemmällä, mutta mieli voi silti vaeltaa oman kirkon alttarin äärelle ja sydän voi silti olla 

yhdessä siellä rukoilemassa eukaristisen Kristuksen läsnäolossa.

Monesti olen sanonut, että usko ei ole jotakin, joka koetaan ja jää kirkon seinien sisälle, 

vaan sen pitää nimenomaan jalkautua ja kulkea mukanamme myös kirkon seinien ulko-

puolelle. Ei todellinen kristinusko ole vain omaa hurskauttamme – niin tärkeää kuin se 

voikin olla – vaan ennen kaikkea se on rakkautta, jota me koemme saavamme Jumalalta 

ja jota me vääjäämättä koemme haluavamme jakaa muille.

Rukoilkaamme siis lakkaamatta myös toistemme, tämän paikalliskirkon ja oman piis-

pamme puolesta, että hiippakuntamme voisi kasvaa ja kehittyä yhä elinvoimaisemmaksi 

ja kirkkaammaksi Kristuksen ilosanoman todistajaksi. Auttakoon siinä meitä myös pyhä 

marttyyripiispa Henrik.

Pyhä Henrik, rukoile puolestamme.

Vuoden vaihduttua

Ekumeeninen 
delegaatio Roomassa

Perinteiseen tapaan ekumeenisen ru-
kousviikon kynnyksellä Suomesta on 

vierailulla Roomassa ekumeeninen dele-
gaatio. Delegaatiota johtavat Porvoon piis-
pa Bo-Göran Åstrand Suomen evankelis-
luterilaisesta kirkosta, Kuopion ja Karjalan 
metropoliitta Arseni Suomen ortodoksisesta 
kirkosta yhdessä piispa Raimo Goyarrolan 
kanssa. Matkalla on mukana myös isä Martti 
Savijoki SCJ.

Matkasta kerrotaan lisää seuraavassa leh-
dessä, sillä valtuuskunta tapaa paavin ja viet-
tää pyhän Henrikin muistoa juuri tämän leh-
den ilmestymispäivänä.

Osoitekalenteri 
valmistuu vihdoin

Uutta piispaa odottanut hiippakunnan 
osoitekalenteri ilmestyy näillä näkymin 

helmikuussa. Ilmoitukset uusista tiedoista 
kannattaa aina tehdä mahdollisimman no-
peasti, jotta hiippakunnan kotisivujen yhte-
ystietosivut pysyisivät ajan tasalla. 

Ilmoitukset tehdään aina osoitteeseen 
info@katolinen.fi.

(https://katolinen.fi/yhdistykset-jarjestot-ryhmat/)
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Sisällys ”Hän haluaa syleillä elämäämme 
niin paljon, että tulee äärettömästä 

rajalliseksi, suuresta pieneksi, 
vanhurskaana alistuu 

vääryyteemme.”

– Paavin sanat s. 6

2 Pääkirjoitus

3 Uutisia ja ajankohtaista

4 Paastokäsky

5 Sunnuntait ja juhlapyhät 

 Rukouksen apostolaatti

6 Paavi Franciscuksen saarna   
 jouluyön messussa

8 Piispan lausunto Fiducia    
 supplicans -julistuksesta

10 Hengellisiä aarteita Pyhän   
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14 Alfa-kurssien pioneerin   
 konferenssissa Vatikaanissa

14 Rukouksenapostolaatti 2023

16 In memoriam Ulla Salomäki

17 Caritas-kuulumisia

18 Vi måste alltid handla i en 
 anda av frihet utan rädsla
  
20 Ilmoituksia

21 Seurakunnat ja ohjelmat

24 ”Eräs nainen puhui minulle”

Kannen kuva: Isä Matthew viettää pyhää messua 
Pyhän Joosefin kirkossa Kuopiossa. Kuva Eeva Vitikka-Annala. 

Paavi diplomaateille: Tie rauhaan 
alkaa elämän kunnioituksesta
Paavi Franciscus piti maanantaina 8.1. 
vuotuisen puheensa, joka käsittelee 
maailman tilaa. Hän vetosi valtioiden 
suurlähettiläisiin ja muihin diplomaat-
tikunnan edustajiin, että tie rauhaan 
alkaa elämän kunnioittamisesta. Paa-
vi kehotti kansoja etsimään rauhaa 
kokonaisvaltaisesti.

Maailma on taas sotien keskellä

Puheensa alussa paavi Franciscus huomautti, että 
kristinuskon suurissa juhlissa, jouluna ja pääsi-
äisenä, korostuu yksi erityinen sana: rauha. Paavi 
sanoi, että meillä kaikilla on velvollisuus pyrkiä 
rauhaan. “Autuaita ovat rauhantekijät” (vrt. Matt. 
5:9). Paavi muistutti, kuinka jouluaattona vuon-
na 1944 paavi Pius XII julisti radiopuheessaan 
koko maailmalle, että ihmiskunta aavisti “entistä 
kirkkaamman ja vakaamman tahdon: tehdä tästä 
maailmansodasta, tästä universaalista mullistuk-
sesta, alkusysäys uudelle aikakaudelle, jota lei-
maa perusteellinen uudistuminen".

Paavi Franciscus totesi, että näistä paavi Pius 
XII:n sanoista on kulunut nyt noin 80 vuotta, 
mutta maailma on taas monien konfliktien kes-
kellä. Paavi Franciscus totesi, että nykyiset lukui-
sat konfliktit ovat hiljalleen muuttumassa “kol-
manneksi maailmansodaksi, jota taistellaan 
asteittain”. Paavi varoitti, että lukuisat konfliktit 
voivat muuttua todella globaaliksi selkkauksek-
si. Erityisesti pyhä isä nosti esille tilanteen Lähi-
idässä ja Afrikassa.

Siviilit ovat nykyään sodan uhreja

Paavi Franciscus huomautti, että esimerkiksi Uk-
rainan ja Gazan tapahtumat osoittavat, että sivii-
lit ovat nykyään sodan uhreja. Hän korosti, että 
raskaat rikkomukset kansainvälisiä humanitaari-
sia lakeja vastaan ovat sotarikoksia. Paavi lainasi 
Vatikaanin II kirkolliskokouksen pastoraalikonsti-
tuutiota Gaudium et spes:

On olemassa joukko kansainvälisiä sodan-
käyntiä koskevia sopimuksia, jotka ovat monien 
kansojen allekirjoittamia ja joiden tarkoitukse-

na on sotatoimien ja niiden seurausten tekeminen 
inhimillisemmiksi… Mainittuja sopimuksia on 
noudatettava. Kaikkien, mutta varsinkin valtion 
viranomaisten ja asiantuntijoiden on vieläpä koe-
tettava mahdollisuuksiensa mukaan täydentää 
niitä, jotta ne voisivat paremmin ja tehokkaam-
min hillitä sotien raakuutta. (GS, 79)

Paavi muistutti, että siviiliuhrit ovat ihmi-
siä: miehiä, naisia, lapsia, joilta riistetään elämä. 
Paavi totesi, että sota ei ole “mitään muuta kuin 
pohjaton tragedia, hyödytön teurastus, joka louk-
kaa jokaisen ihmisen arvokkuutta maan päällä". 
Paavi toisti ehdotuksensa, että valtiot sijoittaisivat 
aseistuksen sijaan rahaa todellisen maailmanlaa-
juisen turvallisuuden takaamiseen. Hän toivoi, 
että kansainvälinen yhteisö perustaisi rahaston 
maailman nälkäongelman ratkaisemiseksi ja kes-
tävän kehityksen tukemiseksi.

Paavi tuomitsi voimakkaasti ydinaseet. Hän 
totesi, että ydinaseiden kehittäminen ja hallussa-
pito on moraalitonta.

KATT / Vaticannews.va
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Paastokäsky 2024
Helsingin hiippakuntaa varten

VUONNA 2024 TUHKAKESKIVIIKKO ON 14.2. 
JA PITKÄPERJANTAI ON 29.3.

1. ABSTINENSSI

Uskovia velvoittaa tuhkakeskiviikkona, pitkänäperjantaina ja vuoden 

jokaisena perjantaina (jollei silloin ole juhlapyhä) abstinenssi eli liharuoasta 

pidättäytyminen. Siihen velvoitetaan kaikkia 14 vuotta täyttäneitä.

Abstinenssin voi korvata myös

• pidättäytymällä jostain muusta ruokalajista tai juomasta,

• pidättäytymällä alkoholin nauttimisesta, tupakoinnista tai jostain  
 muusta nautinnosta,

• rakkaudenteolla lähimmäisten hyväksi (Caritas),

• osallistumalla pyhään messuun, adoraatioon tai ristintien hartauteen  
 tai johonkin muuhun hartaudenharjoitukseen,

• omistamalla erityistä huomiota perheen yhteiseen rukoukseen.

2. PAASTO

Velvoittavia paastopäiviä ovat tuhkakeskiviikko ja pitkäperjantai. Paasto 

merkitsee sitä, että nautitaan ainoastaan yksi täydellinen ateria ja muista 

aterioista vähän yli puolet tavallisesta. Paastoon velvoitetaan kaikkia täysi-

ikäisiä (18 vuotta täyttäneitä) 60. ikävuoteen asti.

3. KATUMUSVELVOLLISUUS

Uskovilla on velvollisuus katumuksen tekoon paastonaikana ja vuoden 

kaikkina perjantaina. Näinä aikoina kirkko kehottaa uskovia erityisellä 

tavalla rukoukseen, pidättäytymiseen ja lähimmäisenrakkauteen. Erilaisia 

mahdollisuuksia katumusvelvollisuuden täyttämiseen luetellaan kohdassa 1.

Jokainen voi löytää juuri itselleen sopivan tavan tehdä parannusta ja 

katumusta myös paastonajalla. Yksi suositeltava tapa on pidättäytyä jostakin 

ja paastonajan lopulla palmusunnuntaina antaa pidättäytymisen kautta 

säästynyt rahasumma hiippakunnan paastouhriin niiden hyväksi, joilta usein 

puuttuu kaikkein välttämättöminkin elämää varten.

13. tammikuuta 2024

+ Raimo

Helsingin piispa

Paavi Franciscus: 
seksuaalinen 
vietti ei ole syntiä
Paavi Franciscuksen uusi teema yleis-
audiensseilla on jo hetken aikaa ollut 
hyveet ja paheet. Tammikuun puoli-
välissä paavin aiheena oli seksuaalinen 
himo. Hän korosti, ettei kristinusko 
tuomitse seksuaalista viettiä sinänsä.

Puheensa alussa paavi Franciscus 
muistutti kirkkoisien opetuksesta, 
jonka mukaan mässäilyn lisäksi myös 

seksuaalinen himo on pahe, demoni, joka 
aina kyyristelee sydämen ovella. Paavi totesi, 
että mässäilevä ihminen himoitsee ruokaa, 
kun taas seksuaalinen himo saalistaa toista 
ihmistä.

Paavi kuitenkin korosti, ettei kristinusko 
”tuomitse seksuaalista viettiä”. Hän kuitenkin 
huomautti, että seksuaalisuus sisältää vaa-
roja. Himo vaarantaa kauniin ja itsensä an-
tavan rakkauden. Paavi totesi, että himo voi 
muuttaa kauniin rakkaussuhteen myrkyllisek-
si ja alistavaksi suhteeksi, jossa toinen käyt-
tää toista hyväkseen vain omien halujensa 
tyydyttämiseksi.

Paavi opetti, että siveellisyys ei ole sama 
asia kuin seksuaalinen pidättyväisyys. En-
nemminkin siveellisyys liittyy siihen, että 
ihminen ei hallitse ja kahlitse toista ihmis-
tä. Paavi korosti, että rakkaudessa ihminen 
kunnioittaa toista. Kun taas himossa ihminen 
”ryöstää, kuluttaa kiireellä eikä halua kuun-
nella toista, vaan ainoastaan omia haluja ja 
nautintoa”. Paavi korosti, että rakkauden tiellä 
tulee kulkea hitaasti ja kärsivällisesti.

Paavi jatkoi: ”Seksuaalinen nautinto on Ju-
malan lahja, jota pornografia mitätöi: tyydytys 
ilman ihmissuhdetta voi synnyttää erilaisia 
riippuvuuden muotoja. Meidän pitää puolus-
taa rakkautta, sydämen rakkautta, mielen, ke-
hon, puhdasta rakkautta, jossa ihminen antaa 
itsensä toiselle. Tämä on seksuaalisen yhdyn-
nän kauneus.”

Voittoisa taistelu himoa vastaan voi kestää 
koko elinajan. Se on paavin mukaan taistelua 
toisen “esineellistämistä” vastaan. Miehen ja 
naisen rakkaus kuuluu jo luomisessa Jumalan 
kirjoittamaan suureen rakkauskertomukseen, 
paavi opetti. Tässä rakkaussuhteessa mies 
ja nainen rakentavat yhteistä kertomustaan, 
joka on valtavan kaunis. Paavi päätti opetuk-
sensa todeten, että yhteinen rakkauskerto-
mus on parempi kuin itsenäinen jännityksen 
etsintä, niin kuin ihminen olisi joku Don Juan. 
”Todellinen rakkaus ei hallitse, vaan antaa it-
sensä; palveleminen on parempaa kuin val-
loittaminen. Sillä jos ei ole rakkautta, elämä 
on surullista, se on surullista yksinäisyyttä.”

KATT / Vaticannews.va (Juho Sankamo)
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Tammikuussa me rukoilemme, että Pyhä Henki vahvistaa meitä yhtenäisyydessä 

eroavaisuuksistamme huolimatta. Jumala haluaa lopettaa jakautumisen. Mikä 

on minun evankeliumini? Mitä haluaisin kertoa toisille Jeesuksesta? Aina pitäi-

si puhua totta ja myös on hyvä tietää, kenelle puhun. Meidän on joskus vaikea erottaa, 

mitä, milloin ja kenelle meidän pitäisi sanoa tai antaa todistus.

Voimme ihmetellen kysyä, miksi esimerkiksi piispa Henrik tuli Suomeen. Me usko-

vat ihmiset ajattelemme, että hänellä oli syvä tuntemus siitä, miten jokainen ihminen 

ansaitsee onnellisuuden. Pyhä piispa ymmärsi, että vain Jeesus Kristus voi opettaa meitä 

ja antaa meille todellisen ilon. Sen vuoksi hän tuli Suomeen, maahan, missä ihmiset vielä 

olivat etsimässä totuutta. Kun me tutustumme Jeesukseen, kaikki muuttuu. Jopa kuole-

masta voi tulla voiton merkki. Maailman silmissä pyhä Henrik hävisi ja kuoli traagises-

ti. Mutta me näemme uskon silmin, että hän koki arvokkaan marttyyrikuoleman ja että 

hänen uhrinsa on suurin mahdollinen rakkauden osoitus ja siunaukseksi koko Suomelle.

Myös pyhä Paavali kertoo meille monta kertaa, että me kaikki olemme erilaisia ja että 

juuri siksi Kirkko on niin kallisarvoinen, koska siinä on erilaisia ihmisiä. Paavali muis-

tuttaa, että vaikka olemme erilaisia, Kristus yhdistää meidät niin, että yhden ihmisen ilo 

on koko seurakunnan ilo ja yhden suru koko seurakunnan suru.

Jos ajatellemme tällä tavalla, muistamme, että toiset ihmiset tarvitsevat minua ja 

minä tarvitsen toisia ja että me kaikki samalla tavalla tarvitsemme Jumalaa ja hänen ar-

moaan.

Tule Pyhä Henki ja anna uskovillesi yksi sydän ja yksi mieli!

Tule ja tee palavaksi kylmä ja hedelmätön ylistyksemme!

Tule ja hajota maan päälta jumalattomuuden pimeys!

Tule ja johdata kaikki Jumalan käskyjen tielle!

Tule ja säilytä meidät Sinun totuudessasi!

Oi Jumalan Viisaus, tule ja pelasta meidät niillä vaiheilla, 

jotka Sinä parhaiten tiedät!

Lohduttaja, Pyhä Henki, tule ja asu meissä!

(Akatistos Pyhälle Hengelle)

isä Stanisław Zawiłowicz SCJ

Rukoilkaamme...

Tammikuu   
• Rukoilemme, että Pyhä Henki auttaisi meitä tunnistamaan kristillisten yhteisöjen 

erilaiset armolahjat ja löytämään katolisen kirkon eri traditioiden ja rituaalien 

rikkauden.

Januari
• Vi ber att vi med den Helige Andes hjälp bejakar kristenhetens olika nådegåvor, och 

upptäcker rikedomen i Katolska kyrkans alla traditioner och ritualer.

Helmikuu   
• Rukoilemme, että parantumattomasti sairaat ja heidän perheensä saisivat 

tarvitsemaansa sairaanhoitoa ja hengellistä tukea.

Februari
• Vi ber att  personer med en obotlig sjukdom omfattas av god fysisk och psykisk 

omvårdnad.

19.1. perjantai, pyhä Henrik, piispa Ja marttyyri, 
hiippakunnan ja koko Suomen suojelija, juhlapyhä 
1L Sir. 45:12-20, 4-5 tai 1L Viis. 3:1-9 
Ps. 126:1-2ab, 2cd-3, 4-5, 6. – 6 tai Ps. 124:2-3, 4-5, 7b-8. – 7a 
2L 2. Kor. 5:14-20 tai 2L Room. 8:31b-39 
Ev. Joh. 4:34-39a tai Ev. Matt. 10:28-33  
 
21.1. kirkkovuoden 3. sunnuntai (III)  
1L Joona 3:1-5, 10 
Ps. 25:4-5ab, 6+7bc, 8-9. – 4a 
2L 1. Kor. 7:29-31 
Ev. Mark. 1:14-20              

28.1. kirkkovuoden 4. sunnuntai (IV)  
1L 5. Moos. 18:15-20 
Ps. 95:1-2, 6-7abc, 7d-9. – 7d-8a 
2L 1. Kor. 7:32-35 
Ev. Mark. 1:21-28 

2.2. perjantai, Herran temppeliintuominen – 
kynttilänpäivä, juhla 
1L Mal. 3:1-4 tai Hepr. 2:14-18 
Ps. 24:7, 8, 9, 10. – 10b  
Ev. Luuk. 2:22-40 tai Ev. Luuk. 22:22-32 
 
4.2. kirkkovuoden 5. sunnuntai (I) 
1L Job 7:1-4, 6-7 
Ps. 147:1-2, 3-4, 5-6. – vrt. 3a 
2L 1. Kor. 9:16-19, 22-23 
Ev. Mark. 1:29-39  
 
11.2. kirkkovuoden 6. sunnuntai (II) 
1L 3. Moos. 13:1-2, 45-46 
Ps. 32:1-2, 5, 11. – vrt. 7 
2L 1. Kor. 10:31-11:1 
Ev. Mark. 1:40-45 

Paastonaika 

14.2. tuhkakeskiviikko 
1L Joel 2:12-18 
Ps. 51:3-4, 5-6a, 12-13, 14+17. – vrt. 3 
2L 2. Kor. 5:20-6:2 
Ev. Matt. 6:1-6, 16-18 

18.2. paaston 1. sunnuntai (I)   
1L 1. Moos. 9:8-15 
Ps. 25:4-5ab, 6+7bc, 8-9. – vrt. 10 
2L 1. Piet. 3:18-22 
Ev. Mark. 1:12-15  
 
25.2. paaston 2. sunnuntai (II)   
1L 1. Moos. 22:1-2, 9a, 10-13, 15-18 
Ps. 116:10+15, 16-17, 18-19. – 9 
2L Room. 8:31b-34 
Ev. Mark. 9:2-10  
  
  

Rukouksen apostolaatti
Tammikuun 2024 rukouksen apostolaatin palsta

Rukous

Kaikkivaltias, armollinen Jumala,

pyhän Henrikin lähetystyön kautta

sinä johdatit Suomen kansan katolisen kirkon 

yhteyteen. Suo ihmisten tänäkin päivänä löytää 

voimaa ja valoa siitä uskosta, josta hän eli 

ja jonka puolesta hän antoi henkensä.

  – Pyhän Henrikin juhlapyhä 19.1.

 Katolinen rukouskirja
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”K
oko valtakunnassa oli 
toimitettava verollepa-
no” (Luuk. 2:1). Tämä 
on konteksti, jossa Jee-
sus syntyy ja jota evan-
keliumi pysähtyy kuvaa-

maan. Sen olisi voinut ohittaa nopeasti mainiten, 
mutta evankeliumi puhuu siitä tarkasti. Siitä käy 
ilmi valtava ristiriita: kun keisari laskee maailman 
asukkaat, Jumala tulee maailmaan melkein salaa; 
kun käskijä pyrkii nousemaan historian suur-
miesten joukkoon, historian Kuningas valitsee 
pienuuden tien. Kukaan mahtavista ei huomaa 
häntä, vain jotkut paimenet, yhteiskuntaelämäs-
sä syrjityt.

Mutta verollepano kertoo enemmästäkin. 
Raamatussa sen muisto ei ole hyvä. Kunin-

gas Daavid lankesi suurten määrien ja epäterveen 
itseriittoisuuden kiusaukseen ja teki suuren syn-
nin toimittamalla väenlaskun. Hän halusi tietää 
väkensä voiman ja noin yhdeksän kuukauden ku-
luttua hän sai tietää asekuntoisten miekkamies-
ten määrän (vrt. 2. Sam. 24:1–9). Herra vihastui 
ja onnettomuus kohtasi kansaa. Tänä yönä taas 
“Daavidin Poika”, Jeesus, oltuaan yhdeksän kuu-

kautta Marian kohdussa ei rankaise verollepanos-

ta, vaan antaa nöyrästi laskea itsensä. Yhtenä 

monien joukossa. Emme näe vihastuvaa, rankai-

sevaa jumalaa, vaan armahtavan Jumalan, joka 

tulee lihaksi, tulee maailmaan heikkona. Häntä 

edeltää julistus: “maan päällä rauha ihmisillä” 

(Luuk. 2:14). Tänä iltana sydämemme on Betle-

hemissä, jossa rauhan Ruhtinaan torjuu sodan lo-

giikka, aseiden melu, joka tänäänkin estää löytä-

mästä tilaa maailmassa (vrt. Luuk. 2:7).

Koko valtakunnassa toimitettava verollepano 
näyttää yhtäältä liiankin inhimillisen juo-

nen kautta historian: maailman, joka etsii val-

taa ja voimaa, mainetta ja kunniaa, jossa kaikki 

mitataan menestyksen ja tulosten, lukujen ja lu-

kumäärien perusteella. Se on suoritusten pak-

komielle. Mutta samalla verollepanosta nousee 

esiin Jeesuksen tie: hän tulee etsimään meitä tu-

lemalla lihaksi. Hän ei ole suoritusten, vaan in-

karnaation Jumala. Hän ei kumoa vääryyksiä yl-

häältä voimalla, vaan alhaalta rakkaudella; hän ei 

murtaudu rajattomalla voimalla, vaan mukautuu 

rajoihimme; hän ei vältä heikkouksiamme, vaan 

omaksuu ne.

Veljet ja sisaret, tänä yönä voimme kysyä itsel-
tämme: mihin Jumalaan uskomme? Inkar-

naation Jumalaan vai suoritusten jumalaan? On 

näet vaara, että koemme joulun mielessämme 

pakanallinen käsitys Jumalasta, ikään kuin hän 

olisi mahtava herra taivaassa; jumala, joka liittou-

tuu vallan, maailmallisen menestyksen ja kulu-

tuskeskeisyyden epäjumalan kanssa. Aina palaa 

väärä kuva välinpitämättömästä ja vihastuvasta 

jumalasta, joka tekee hyvää hyville ja kiivastuu 

pahoille; meidän kuvaksemme tehdystä jumalas-

ta, josta on hyötyä vain ongelmiemme ratkaisus-

sa ja pahan poistamisessa. Mutta Jumala ei käytä 

taikasauvaa, hän ei ole kaupallinen “kaikki heti”-

jumala; hän ei pelasta meitä painamalla nappia, 

vaan tulee lähelle muuttaakseen todellisuuden si-

sältä käsin. Kuinka suuresti meihin onkin juurtu-

nut maailmallinen ajatus etäisestä, kontrolloivas-

ta, jäykästä ja mahtavasta jumalasta, joka auttaa 

omiaan voittamaan muut! Kuinka usein meihin 

onkaan juurtunut tämä kuva. Mutta ei niin ole: 

hän syntyi kaikkia varten, koko valtakunnan ve-

rollepanon aikana.

Paavi Franciscuksen saarna 
jouluyön messussa 24.12.2023
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”Hän haluaa syleillä elämäämme niin paljon, 

että tulee äärettömästä rajalliseksi, suuresta pieneksi, 

vanhurskaana alistuu vääryyteemme.”

Katsokaamme siis “elävää, todellista Juma-
laa” (1. Tess. 1:9): häntä, joka ylittää inhi-

milliset laskelmat, mutta antaa verollepanomme 
laskea hänet; häntä, joka tuo historiaan vallanku-
mouksen asumalla siinä; häntä, joka kunnioittaa 
meitä niin paljon, että antaa meidän torjua hänet; 
häntä, joka ottaa pois synnin ottamalla sen kan-
taakseen, joka ei poista kärsimystä vaan muuttaa 
sen, joka ei poista elämästä ongelmia, vaan antaa 
elämäämme ongelmia suuremman toivon. Hän 
haluaa syleillä elämäämme niin paljon, että tulee 
äärettömästä rajalliseksi, suuresta pieneksi, van-
hurskaana alistuu vääryyteemme. Veljet ja sisaret, 
tässä on joulun ihme – ei sekoitus imeliä tunteita 
ja maailmallista lohtua, vaan Jumalan ennenkuu-
lumaton hellyys: hän pelastaa maailman tulemal-
la lihaksi. Katsokaamme Lasta, hänen seimeään, 
jota enkelit kutsuvat “merkiksi” (Luuk. 2:12): se 
on merkki, joka paljastaa Jumalan kasvot, Juma-
lan, joka on myötätunto ja laupeus, kaikkivaltias 
aina ja vain rakkaudessa. Hän tulee lähelle, hel-
länä ja myötätuntoisena. Tämä on Jumalan tapa 
olla: läheisyys, myötätunto, hellyys.

Sisaret ja veljet, ihmetelkäämme, sillä “hän tuli 
lihaksi” (vrt. Joh. 1:14). Liha on sana, joka viit-

taa heikkouteemme ja jota evankeliumi käyttää 
sanoakseen meille, että Jumala omaksui inhimil-
lisen tilanteemme pohjia myöten. Miksi hän meni 
niin pitkälle? Miksi hän on kiinnostunut meistä 
kaikista, miksi hän rakastaa meitä siihen saakka, 
että pitää meitä kaikkea muuta arvokkaampana? 
Veli, sisar, Jumalalle, joka muutti historiaa verol-
lepanon aikana, sinä et ole numero, vaan sinulla 
on kasvot: sinun nimesi on kirjoitettu hänen sy-
dämeensä. Mutta ehkä sinä, joka katsot sydäntäsi, 
riittämättömiä suorituksiasi, maailmaa, joka tuo-
mitsee eikä annan anteeksi, ehkä elät huonosti 
tämän joulun, ajatellen ettei mene hyvin, hauto-
en riittämättömyydentunnetta ja tyytymättömyyt-
tä heikkouksistasi, lankeamisistasi, ongelmistasi 
ja synneistäsi. Mutta jätä tänään aloite Jeesuksel-
le, joka sanoo sinulle: “Sinun vuoksesi tulin lihak-
si, sinun vuoksesi tulin kaltaiseksesi”.

Miksi jäät surusi vankilaan? Kuten paime-
net, jotka jättivät laumansa, jätä synkkä ai-

tauksesi ja ota vastaan Jumallapsen hellyys. Tee 
niin ilman naamioita ja haarniskoja, jätä taakka-
si Herralle, sillä hän pitää sinusta huolen (vrt. Ps. 
55:23): hän, joka tuli lihaksi, ei odota menestyk-
sekkäitä suorituksiasi, vaan avointa ja luottavaista 
sydäntäsi. Hänessä ymmärrät, kuka olet: Jumalan 
rakas poika, Jumalan rakas tytär. Nyt voit uskoa 

sen, sillä tänä yönä Herra tuli valoon valais-
takseen elämäsi, ja hänen silmänsä loistavat 
rakkaudesta sinua kohtaan. Meidän on vai-
kea uskoa tätä: että Jumalan silmät loistavat 
rakkaudesta meitä kohtaan.

Kristus ei katso lukumääriä vaan kasvo-
ja. Mutta kuka häntä katsoo, kiireisen 

ja välinpitämättömän maailman monien 
asioiden ja hullun kilpajuoksun keskellä? 
Kuka häntä katso? Betlehemissä, kun ihmi-
set verollepanon innon vallassa menivät ja 
tulivat, täyttivät majatalot puhuen siitä ja 
tästä, jotkut olivat lähellä Jeesusta: Maria 
ja Joosef, paimenet ja sitten tietäjät. Oppi-
kaamme heiltä. He katsovat Jeesusta sydän 
kääntyneenä hänen puoleensa. He eivät 
puhu, vaan palvovat. Tänä yönä, veljet ja si-
saret, on adoraation aika.

Adoraatio on tie inkarnaation omak-
sumiseen. Sillä hiljaisuudessa Jee-

sus, Isän Sana, tulee lihaksi elämässämme. 
Tehkäämme mekin kuten Betlehemissä, 
joka merkitsee ”leivän taloa”: olkaamme 
hänen, elämän Leivän edessä. Löytäkääm-
me uudelleen adoraatio, sillä palvonta ei 
ole ajanhukkaa, vaan antaa Jumalan asua 
ajassamme. Se saa inkarnaation siemenen 
puhkeamaan meissä kukkaan, se on osallis-
tumista Herran työhön, joka hapatteen lail-
la muuttaa maailman. Palvonta on esiruko-
usta, hyvitystä, sitä, että annamme Jumalan 
oikaista historian kulun. Eräs suuri eeppis-
ten kertomusten kirjoittaja kirjoitti pojal-
leen: ”Nostan silmiesi eteen sen yhden suu-
ren asian, jota maan päällä rakastaa: pyhän 
sakramentin… Siitä löydät romanssin, kun-
nian, arvokkuuden, uskollisuuden ja kaik-
kien maallisten rakkauksiesi oikean tien” 
(J.R.R. Tolkien,kirje 43, maaliskuu 1941).

Veljet ja sisaret, tänä yönä rakkaus 
muuttaa historiaa. Herra, anna mei-

dän uskoa rakkauteesi, joka on niin erilais-
ta kuin maailman valta. Herra, anna mei-
dän kuten Maria, Joosef, paimenet ja tietäjät 
tulla ympärillesi palvomaan sinua. Kun teet 
meistä yhä enemmän kaltaisiasi, voimme 
todistaa maailmalle kasvojesi kauneudesta.

Franciscus katolinenkirjakauppa.net

Jarno Tarkoma
ASSISIN PYHÄ 
FRANCISCUS             

Jarno Tarkoman esseet käsittelevät 
monipuolisesti pyhää Franciscusta, hänen 
elämäänsä, vaikutustaan ja perintöään. 
Fransiscuksen osoittama usko, oivallus ja 
voima, köyhyys, nöyryys, ilo ja Kristuksen 
sisäistäminen, ovat korvaamaton esikuva 
kaikille kristityille.

KATT,  nid. 194 sivua, hinta 24,–

Toim. Katri Tenhunen &   
Heidi Tuorila-Kahanpää

HEIKKOJEN VOIMA
Jeesus-lapsen Teresan 
hengellinen kehitys 
Kirja sisältää paavi Johannes Paavali II:n 
apostolisen kirjeen Divini amoris scientia 
(1997) ja paavi Franciscuksen apostolisen 
kehotuskirjeen C’est la confiance 
(2023) sekä karmeliittaisä Wilfrid 
Stinissenin artikkeli Teresan hengellisestä 
kehityksestä sekä kaksi Teresan runoa.

KATT,  nid. 112 sivua, hinta 15,–

UUTUUKSIA
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aivan kuten Pietari huusi myrskyssä Jeesukselle: 
”Herra, auta minua” (Matt. 14:30). 

Kirkolle siunauksen antaminen on aina tilai-
suus julistaa ilosanomaa Jeesuksesta Kristukses-
ta ja kutsua ihmisiä kääntymään yhä enemmän 
Jumalan rakkauden puoleen. Tässä julistuksen 
pastoraalisessa valossa, joka näyttää heijasta-
van hyvin paavi Franciscuksen ajattelua, voidaan 
myös ymmärtää mahdollisuus siunata säännön-
vastaisissa tilanteissa olevia pareja ja samaa su-
kupuolta olevia pareja ilman, että heidän liittonsa 
saisi kirkollisen hyväksynnän.

1. MITÄ ”SIUNATA” TAI “SIUNAUS” 
TARKOITTAA?

Fiducia supplicans tarjoaa uuden ja innova-
tiivisen näkökulman siunausten pastoraalisen 
merkityksen ymmärtämiseksi. Asiakirja laajen-
taa ja syventää klassista siunauskäsitystä, joka 
on usein ollut tiiviisti sidoksissa vain liturgiseen 
näkökulmaan.

a) Liturginen siunaus (avioliiton sakramentissa) 
Asiakirja esittelee aluksi lyhyesti, mitä siunaus 

merkitsee avioliiton sakramentissa (4–5), ja vah-
vistaa kirkon perinteisen opetuksen avioliitos-
ta: avioliitto on yksi, pysyvä ja purkamaton liitto 
miehen ja naisen välillä ja avoin lasten saamisel-

le. Kirkolla ei ole valtaa siunata samaa sukupuol-
ta olevien parisuhdetta moraalisten periaatteiden 
vuoksi. Liturginen siunaus edellyttää, että siu-
nattava on sopusoinnussa Jumalan tahdon kans-
sa, kuten kirkon opetusvirka sen tulkitsee. Kirkon 
velvollisuutena on välttää rituaaleja, jotka voivat 
hämmentää tai kyseenalaistaa tämän opetuksen.

b) Ei-liturgiset siunaukset (pastoraalinen 
siunaus)

Fiducia supplicans antaa nyt kuitenkin uuden 
näkökulman siunausten pastoraaliselle merkityk-
selle. Se etsii sellaista teologis-pastoraalista lähes-
tymistapaa, joka voisi antaa tilaa ei-rituaalisille 
siunauksille. Nämä ovat siunauksia, joita ihmiset 
pyytävät spontaanisti papilta eri tilanteissa. Niitä 
kuvaillaan hartauden tekoina, jotka tapahtuvat 
eukaristian ja muiden sakramenttien vieton ul-
kopuolella, kuten vierailulla jossain pyhäkössä, 
pyhiinvaelluksen aikana tai tapaamisessa papin 
kanssa (28). Tällaiset uskonnollisen hartauden 
ilmaisut kuuluvat kansanhurskauden piiriin, ja 
sellaisina niiden kieli, rytmi, kulku ja teologiset 
painotukset eroavat vastaavista liturgisista vie-
toista (24). 

Julistuksen mukaan ei-liturgisille siunauksil-
le ei pitäisi asettaa samoja moraalisia ehtoja kuin 
sakramenttien vastaanottamiselle (12). Kuiten-

Helsingin piispa Raimo Goyarrola 
on antanut lausunnon Uskonopin 
viraston Fiducia supplicans 
-julistuksesta. Julistuksen tavoitteena 
on vastata pastoraalisesti kysymyksiin 
koskien mahdollisuutta siunata 
”säännönvastaisia” (engl. irregular) eli 
kirkon opetuksen vastaisissa suhteissa 
eläviä pareja ja samaa sukupuolta 
olevia pareja katolisessa kirkossa.

L
ausunnossaan piispa Goyar-
rola muistuttaa, että ”[k]irkolle 
siunauksen antaminen on aina 
tilaisuus julistaa ilosanomaa Jee-
suksesta Kristuksesta ja kutsua 
ihmisiä kääntymään yhä enem-

män Jumalan rakkauden puoleen. Tässä julistuk-
sen pastoraalisessa valossa, joka näyttää heijasta-
van hyvin paavi Franciscuksen ajattelua, voidaan 
myös ymmärtää mahdollisuus siunata säännön-
vastaisissa tilanteissa olevia pareja ja samaa su-
kupuolta olevia pareja ilman, että heidän liittonsa 
saisi kirkollisen hyväksynnän.” Piispa myös nos-
taa esiin joitakin esitettyjä huolenaiheita tai epäi-
lyjä ja pyrkii valottamaan niitä julistuksessa an-
nettujen periaatteiden mukaisesti.

KATT

PIISPAN LAUSUNTO USKONOPIN 
VIRASTON JULISTUKSESTA 

FIDUCIA SUPPLICANS

Uskonopin virasto on hiljattain julkaissut Fiducia 
supplicans (”Anova uskollisuus”) -nimisen julis-
tuksen ”siunausten pastoraalisesta merkityksestä”, 
jonka paavi Franciscus on allekirjoituksellaan hy-
väksynyt 18.12.2023.

Julistuksen tavoitteena on vastata kysymyksiin 
koskien mahdollisuutta siunata ”säännönvastai-
sia” (engl. irregular) eli kirkon opetuksen vastai-
sissa suhteissa eläviä pareja ja samaa sukupuolta 
olevia pareja katolisessa kirkossa.

Julistuksen alkuesittelyssä todetaan, että 
”tämä julistus pitäytyy vankasti kirkon perintei-
sessä opetuksessa avioliitosta, eikä se salli min-
käänlaista liturgista riittiä tai sellaisia muistutta-
via siunauksia, jotka voisivat luoda sekaannusta”.

Julistuksen sanoman ymmärtämiseksi on 
oleellista ottaa huomioon, mitä sen lopussa sano-
taan kirkon luonteesta (43–44). Kirkko on Juma-
lan äärettömän rakkauden ja laupeuden sakra-
mentti. Sen tähden uskovat voivat aina pyytää 
siunausta kirkolta, myös ja etenkin silloin, kun 
suhde Jumalaan on hämärtynyt synnin vuoksi, 

Piispan lausunto Fiducia 
supplicans -julistuksesta
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kin se, joka pyytää siunausta, tunnustaa tarvitse-
vansa Jumalan pelastavaa läsnäoloa elämässään. 
Siunauksen pyytäminen kirkolta auttaa meitä jat-
kamaan eteenpäin, elämään paremmin, vastaa-
maan Herran tahtoon (20, 21). Siunauksella on 
erityinen voima, joka valmistaa ihmisen sydämen 
muuttumaan Jumalan armon vaikutuksesta (27).

Julistus korostaa, että tällaisten ei-liturgisten 
siunausten muotoa ei saa mitenkään sitoa ritu-
aalisten siunausten muotoon, jotta ei synny min-
käänlaista sekaannusta avioliiton sakramentis-
sa annettavan siunauksen kanssa (31). Niitä ei 
myöskään saa toimittaa samanaikaisesti siviili-
vihkimisen kanssa tai siihen liittyen, eivätkä niis-
sä käytettävät vaatteet, eleet tai sanat saa viitata 
avioliittoon vihkimiseen (39).

Pappi voi toimia oman pastoraalisen harkin-
tansa mukaan (vrt. 30), muttei saa hyväksyä tai 
legitimoida säännönvastaista suhdetta sinänsä 
(31, 34, 40). Julistus määrittelee, että rukouksessa, 
joka voi edeltää spontaania siunausta, pappi voi 
pyytää parille rauhaa, terveyttä, kärsivällisyyden 
ja vastavuoroisen avuliaisuuden henkeä, mutta 
myös Jumalan valoa ja voimaa, jotta he voisivat 
täysin elää Jumalan tahdon mukaan (38). 

Uskonopin virasto ei siis tällä julistuksella pyri 
oikeuttamaan tai legitimoimaan mitään, vaan ai-
noastaan avaamaan säännönvastaisissa suhteis-
sa elävien parien elämää Jumalalle, pyytämään 
Jumalan apua heidän elämäänsä ja kutsumaan 
myös Pyhää Henkeä, jotta he voisivat seurata 
evankeliumin arvoja yhä uskollisemmin (40).

2. JOITAKIN MAHDOLLISIA 
SEKAANNUKSIA

Synodaalisessa hengessä olen kuunnellut usei-
den hiippakuntamme pappien, sääntökunta-
laisten ja maallikoiden näkemyksiä julistukses-
ta. Tarkoitukseni ei ole tarjota yksityiskohtaista 
luetteloa kaikista esiin tulleista sekaannuksista. 
Kokoaan viiteen kohtaan epäilyksiä, jotka tiivistä-
vät joidenkin ihmisten hämmennyksen, ja esitän 
myös mahdollisen vastauksen uuden julistuksen 
valossa.

a) Julistuksessa sana ”siunaus” näyttää olevan 
monitulkintainen, kun taas joissakin kielissä siu-
nauksen semantiikka on selkeä: esimerkiksi la-
tinassa benedicere (”bene-dicere”) tarkoittaa 
hyvän puhumista jostakin (jopa ylistämistä), toi-
saalta sitä, että jollekin puhutaan hyvää, toivotaan 
hyvää. Mutta se voi myös tarkoittaa hyväksymistä, 
ja sen seurauksena suostumista, tunnustamista. 
Monille ihmisille tämä voi helposti luoda sekaan-
nusta tässä yhteydessä. 

Julistuksessa tehdään selvä ero liturgisen tai 
kirkollisen siunaamisen (teko tapahtuu julkises-
ti kirkon hyväksymän rituaalin mukaisesti) ja ei-
liturgisen tai pastoraalisen siunaamisen (teko on 
henkilökohtainen, pikemminkin omantunnon 

alueeseen liittyvä) välillä. Jälkimmäinen on uu-
tuus ja viittaa siunaamisen muotoihin, joissa il-
maistaan anomus Jumalalle, että hän antaisi apua 
ja armoa siunausta pyytäville, jotta heidän ih-
missuhteensa voisi kypsyä ja he voisivat kasvaa 
uskollisina evankeliumin sanomalle, vapautua 
puutteistaan ja heikkouksistaan ja ilmaista itse-
ään yhä suuremmassa jumalallisen rakkauden 
ulottuvuudessa (31). 

b) Julistuksessa puhutaan siitä, miten siunataan 
pari, joka elää säännönvastaisessa tilanteessa tai 
on samaa sukupuolta, ilman, että itse liittoa siu-
nattaisiin. Kuitenkin juuri se, mikä tekee kahdesta 
ihmisestä parin, on tietynlainen yhteys, liitto tai 
asema heidän välillään (oli se sitten lain edessä 
annettu tai tunnetason yhteys). Voi olla vaikeaa 
erottaa parin siunaaminen siitä liiton siunaami-
sesta, joka muodostaa tuon parin.

Ei-liturginen pastoraalinen siunaus on Ju-
malan apuun vetoamista niiden puolesta, jotka 
nöyrästi kääntyvät hänen puoleensa. Se on yk-
sinkertainen ele, joka tarjoaa tehokkaan keinon 
kasvattaa luottamusta Jumalaan niissä ihmisis-
sä, jotka sitä pyytävät (36). Tässä siunataan kaksi 
ihmistä yhdessä – ihmiset, jotka elävät parina. Ei 
kuitenkaan hyväksytä samalla kaikkea, mitä he 
tekevät. Tässä ei siunata heidän asemaansa pari-
na. Voidaan kuitenkin nähdä myös jotakin hyvää 
heidän suhteessaan, kuten ystävyys, toinen toi-
sesta huolehtiminen, uskollisuus yms. 

c) Asiakirjassa halutaan, että siunauksissa välte-
tään kaikkea sellaista symboliikkaa, joka näiden 
parien siunaamisessa muistuttaisi kyseisen liiton 
liturgista siunaamista. Mutta siunaava pappi on 
aina Kristuksen palvelija. On vaikea ymmärtää, 
miten papin siunaus voi olla täysin ei-liturginen. 
Papin siunauksella on aina evankelinen ja kate-
keettinen ulottuvuus, eikä se siksi voi millään ta-
voin olla ristiriidassa katolisen kirkon opetuksen 
kanssa. 

Totta, mutta kaikki, mitä pappi tekee, ei ole li-
turgiaa (hengellinen neuvonta, spontaanit ruko-
ukset, avun pyytäminen, jne.), ja tässä mielessä 
voidaan ymmärtää papin siunaus näille pareille. 
Tällaiset spontaanit, tietyssä yksittäistapauksessa 
tapahtuvat siunaukset ovat uskovien henkilökoh-
taisia rukouksia, joihin pappi voi liittyä uskovien 
pyynnöstä.

d) Julistuksessa todetaan, että sekä liturgiset että 
ei-liturgiset siunaukset ovat sakramentaaleja (8). 
Katolisen kirkon katekismus käsittelee sakramen-
taaleja osana lukua nimeltä ”Muut liturgiset vie-
tot” (KKK, 1667-1676). Näin ollen jokainen sakra-
mentaali olisi luonteeltaan liturginen. Julistuksen 
väite voi ikävä kyllä aiheuttaa juuri sen tyyppistä 
sekaannusta, jota julistus haluaa välttää, nimit-
täin että ei-liturgista siunausta tulkittaisiin sään-

nönvastaisen pariskunnan liiton legitimointina.
Katekismuksessa puhutaan myös kansanhurs-

kaudesta tämän osion ”Muut liturgiset vietot” 
alla, mutta se ei tee kansanhurskaudesta liturgis-
ta. Ei-liturginen siunaus on kansanhurskauden 
ele, rukous, hartauden ilmaus, joka yhdistää esi-
rukouksen ja Jumalan apuun vetoamisen niiden 
osalta, jotka nöyrästi kääntyvät hänen puoleensa. 
Siunaus tarjoaa ihmisille keinon lisätä luottamus-
taan Jumalaan. Siunauksen pyytäminen ilmaisee 
ja ruokkii avoimuutta transsendenssille, hurs-
kautta ja Jumalan läheisyyttä tietyssä elämänti-
lanteessa (33).

e) On mahdollista, että jotkut parit haluavat pyy-
tää siunausta merkkinä siitä, että kirkko tunnus-
taa heidän liittonsa.

Julistus korostaa monin tavoin, että siunaus 
annetaan niille, jotka tunnustavat olevansa avut-
tomia ja tarvitsevansa Jumalan apua ja jotka eivät 
vaadi oman asemansa oikeutusta, vaan rukoile-
vat, että Pyhän Hengen läsnäolo pyhittäisi ja ko-
hottaisi kaiken sen, mikä heidän elämässään ja 
suhteessaan on totta, hyvää ja inhimillisesti päte-
vää (31).

3. KIRKKO JUMALAN RAKKAUDEN 
SAKRAMENTTINA

Kirkko ottaa vastaan kaikki ne, jotka lähestyvät 
Jumalaa nöyrällä sydämellä. Tämä nöyrä sydän 
edellyttää luonnostaan halua metanoiaan, sisäi-
seen kääntymykseen ja elämäntapojemme muut-
tamiseen yhä enemmän Kristuksen evankeliumin 
mukaisiksi. Näin siunauksesta voi tulla todellinen 
lahja eikä tyhjä tai ristiriitainen ele.

Meillä katolisessa kirkossa Suomessa ja muu-
alla Pohjoismaissa on kaunis tapa antaa papin 
siunaus kaikille, jotka haluavat lähestyä Herraa 
Jeesusta pyhässä messussa ehtoollisen jaon yhte-
ydessä. Sakramentin vastaanottaminen on aina 
myös julkinen todistus siitä, että ihminen elää ja 
haluaa elää täysin kirkon uskon mukaan. Mutta 
vaikka henkilö ei eläisi täysin katolisen uskon 
mukaan tai vaikka hän ei edes kuuluisi katoli-
seen kirkkoon, hän voi silti aina tulla ottamaan 
vastaan siunauksen ehtoollista jakavalta papilta. 
Edellytyksenä on vain nöyrä sydän ja halu avau-
tua Jumalan parantavalle toiminnalle. Tälle jatku-
van kääntymyksen tielle Jumala kutsuu yhtä lailla 
meitä kaikkia, ketään erottelematta, kirkossa, joka 
itsessään on Jumalan äärettömän rakkauden ja 
laupeuden sakramentti.

Helsingissä, 27.12.2023,
pyhän evankelista Johanneksen juhlana

+ Raimo Goyarrola

Helsingin piispa
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Hengellisiä aarteita  PYHÄN 
JOOSEFIN SEURAKUNNASSA 
Matkakertomus 1.-4.12.2023

U
usi kirkkovuoteni alkoi Hel-
singin katolisen hiippakunnan 
Pyhän Joosefin seurakunnassa. 
Lähdin matkaan Marko Terva-
portin innostamana ja piispa 
Raimon siunauksella. Toivee-

na on, että alkaneen kirkkovuoden 2023-24 aikana 
kiertäisin kaikissa hiippakuntamme seurakunnissa 
osallistuen niiden hengelliseen elämään hetkeksi. 
Nyt matka kohti Savonlinnaa alkaa.

Savonlinnassa: Herra muuttaa kaiken

Mieheni ajaa minut Lahteen ja pian istun linja-au-
ton kyydissä katsellen lumisia maisemia ja pimene-
vää iltaa, jota valaisevat tienvarren taloihin syttyvät 
valot. Parin tunnin matkan jälkeen Savonlinnan 
kauniissa kaupungissa minua odottaa iloisesti hy-
myilevä kirkkoherra, isä Matthew Azzopardi. Hän 
on saapunut paikkakunnalle jo perjantaina valmis-
tamaan paikallisia nuoria vahvistuksen sakrament-
tia varten.    

Lauantaina vietämme ensimmäisen adven-
tin messun diasporassa asuvien seurakuntalaisten 
kanssa Saimaan ortodoksisen seurakunnan Pro-
feetta Sakariaan ja Vanhurskaan Elisabethin kir-
kossa. Isä Matthew’n järjestäessä kirkkosalia hän 
samalla kertoo, että ortodoksit rakensivat pikkukir-
kon vuonna 1864, mutta talousvaikeuksien myötä 
myivät sen luterilaisille 1938, jotka taas niin ikään 
talousvaikeuksissa myivät sen vuonna 2017 takai-
sin ortodoksien kulttuuriyhdistykselle. Katolilaiset 
ovat saaneet käyttää kirkkoa jo vuodesta 2018 alka-
en, jolloin pitkän messuttoman ajan jälkeen kirkos-
sa vietettiin ensimmäinen katolinen messu. 

Kirkko alkaa täyttyä kansainvälisistä seurakun-
talaisista. Kansallisuuksien kirjo luo värikkyyttä. 
Kanttoriksi saapuu meksikolainen Rafael vaimon-
sa, italialais-suomalaisen Mariorvokin, ja heidän 
kolmen tyttärensä kanssa. Saksalaista väriä tuovat 
Hilde, Ryszard ja Almut, jotka laulavat eukaristian 
vieton aikana saksaksi. Mukaan tulee burmalaisia, 
vietnamilaisia ja filippiiniläisiä sekä muutama suo-
malainen ja japanilainen. Seurakuntalaisia on ikä-
haarukalla vauvasta vaariin. Reilun kolmenkym-
menen hengen ryhmä viettää messun suomeksi ja 
tietenkin otamme papin vastaan laulaen: Hoo-si-
an-na Daa-vi-din poi-ka, jo-ka tul-ee Her-ran ni-
meen… Hoo-si-an-na … 

Isä Matthew kehottaa meitä evankeliumin sano-
man mukaisesti valvomaan, sillä me emme tiedä, 
milloin Herramme tulee. Olkaamme valmiit vas-
taanottamaan Herra, joka tullessaan muuttaa kai-
ken elämässämme. Hän ei lupaa meille helppoa 
elämää, mutta hän lupaa olla vierellämme joka 
päivä ja hän antaa meille rohkeuden ja ilon elää 
onnellista elämää hänen kanssaan.

Messun päätteeksi kirkkoherra kysyy, ovatko 
seurakuntalaiset joulupäivänä paikkakunnalla ja 
valmiina tulemaan iltamessuun? Monet ilmaisevat 
halunsa tulla ja innokkaimmat alkavat jo suunni-
tella joulujuhlan kunniaksi järjestettäviä kirkkokah-
veja. Saksalaissyntyinen Almut kertoo asuneensa 
Savonlinnassa jo 20 vuotta. Alkuun ei ollut muuta 
mahdollisuutta kuin käydä evankelisen kirkon ju-
malanpalveluksissa, mutta aika pian hän tunsi kai-
paavansa katolista väkevää ja Kristuksen 
läsnäoloa huokuvaa messua. Nyt hän on 
säännöllisesti mukana Savonlinnan mes-
suissa. Kerran kuukaudessa on ilon päivä, 
kun hän saa astua ortodoksikirkon suo-
jaan katoliseen messuun. Seuraavan ker-
ran sitten joulupäivänä täällä taas!

Messun päätyttyä kauniisti hymyile-
vä Luisa kutsuu isä Matthew’n ja minut 
kotiinsa syömään. He asuvat yhdessä 
Savonlinnan lähiöistä, joissa asuu pal-
jon burmalaisia pakolaisia. Talvinen tie 
pöllyää kevyttä pakkaslunta, kun tulem-
me kerrostalon eteen ja löydämme oven, 
jossa lukee Joseph Joseph. Perheeseen 
kuuluu vanhemmat ja viisi lasta, joista 

kolme on vielä kotona. Luisa tarjoilee meille her-
kullisen ja halutessamme tulisenkin burmalaisien 
nuudeliruoan. Aterian päätteksi naiset kokoontuvat 
kertomaan historiaansa minulle. Luisan kaksi si-
sarta Margaret ja Lusear perheineen asuvat naapu-
rissa, niin kuin myös sisarusten vanhemmat. Koko 
suurperhe on joutunut pakenemaan yli 30 vuot-
ta sitten Burmasta Thaimaan pakolaisleirin kautta 
Suomeen. Kotiin ei ole enää paluuta, he toteavat. 

Profeetta Sakariaan ja Vanhurskaan Elisabethin ortodoksinen pikkukirkko sisältä katolisen messun aikana.

Isä Matthew sisarusten sekä lasten ympäröimänä.
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Suomeen sopeutuminen on ollut haastavaa, mutta 
iloa heidän kasvoiltaan se ei ole saanut sammu-
maan. Kaikki kolme sisarusta työskentelevät Sa-
vonlinnan keskussairaalassa siivoojina. He kertovat 
kuinka Thaimaan pakolaisleirillä oli neljä kirkkoa ja 
joka päivä mahdollisuus osallistua messuun. Suo-
meen tultua tilanne on toinen. Isä Matthew on heil-
le rakastettu isä, joka opettaa lapsille suomen kie-
lellä katolista uskontoa, sillä koulussa sitä ei heille 
järjestetä. Kaipuu elää katolista uskoaan Suomessa 
on saanut burmalaiset pyytämään Suomeen oman 
papin. Isä Amando Jyväskylästä käy säännöllises-
ti viettämässä messuja Josephin perhepiirin ja ys-
tävien kanssa. Tuolloin he saavat omalla kielellään 
ripittäytyä, kuunnella Jumalan sanaa ja papin ope-
tusta. Kun ihmettelen, kuinka he jaksavat diaspo-
rassa, jossa Herran aterialle pääsee niin harvoin, he 
vastaavat kuin yhdestä suusta, että arjen keskellä 
perhepiiri tulee hengellisesti ravituksi ruusukkoru-
kousta rukoillen joka ilta.  

Kuopiossa: Herra auta meidät 
ennallemme 

Iltapäivän hämärtyessä lähden isä Matthew’n kyy-
dissä kohti Kuopiota. Matkaa tehdään yli kaksi 
tuntia ja sen aikana ehdin kuunnella, mitä on olla 
kirkkoherra, jonka seurakunta on niin hajallaan. 
Säännölliset ajomatkat Savonlinnaan ja Mikkeliin 
ovat jo arkirutiinia. Ne ovat kuitenkin vaativia, sil-
lä joka kerta ajaessa mielen täyttävät ne monet ih-
miset, jotka odottavat paimentaan, haluavat tulla 
kuulluksi ja autetuiksi. -”Muistanko heidät kaikki?” 
Ja kuitenkin parasta mitä ihmiset voivat saada pa-
pilta on juuri yhdessä vietetty pyhä messu ja etäällä 
toisistaan asuvien seurakuntalaisten kohtaaminen. 
Papin tehtävä on johtaa ihmisiä lähemmäksi to-
dellista Paimenta, Jeesusta Kristusta sekä kolmi-
yhteistä Jumalaa; Isää, Poikaa ja Pyhää Henkeä. 
Yksin pappi ei tähän kykene, mutta isä Matthew on 
monesti jo saanut kokea, kuinka Herra johdattaa 
meidät kohtaamaan toinen toisemme niin, että itse 
Kristus tulee keskellemme ja tekee ihmeitä. Epätoi-
von hetkinä Herra yllättää ja osoittaa, kuinka hän 
voi muuttaa epätoivonkin iloksi. Jumala on ja pysyy 
meille salaisuutena, mutta hän yllättää meidät, kun 
häneen turvautuen rukoilemme ja olemme valmii-
na toteuttamaan hänen tahtonsa. Papille tämä tar-
koittaa, että hän on valmis menemään ihmisten luo 
aina, kun he ilmaisevat tarvitsevansa apua. Siihen 
isä Matthew on valmis. Kirkkoherralle sanat "ei" ja 
"en" ovat tuntemattomia, kun on kysymys ihmises-
tä, joka etsii apua.

Pysähdymme hetkeksi Kuopion Ikeaan mat-
kamme varrella. Kirkon naulakkoon tarvitaan 
henkareita seurakuntalaisten talvitakkeja varten. 
Matka jatkuu kuopiolaisen, muutama vuosi sit-
ten katolisen kirkon täyteen yhteyteen otetun Eijan 
luo. Hän tarjoaa meille iltateetä ja saamme rau-
hassa keskustella meille tärkeistä kysymyksistä isä 
Matthew’n kanssa, kunnes kirkkoherran on kiiruh-
dettava varustamaan kirkkosali adventtia varten. 
Minä jään nauttimaan Eijan vieraanvaraisuudesta 
ja ystävällisyydestä.

Eija kertoo aktiivisen luterilaisen seurakunta-
laisen matkasta katolisen kirkon helmaan. Useita 
vuosi sitten hänen suhteensa lapsuutensa kirkkoon 
alkoi rakoilla ja tuottaa pettymyksiä. Hän etsi uutta 
paikkaa suunnasta jos toisesta, mutta epätietoisuus 
piti hänet hyppysissään pitkän tovin. Eija kertoo 
muistavansa hyvin tarkkaan sen hetken, jolloin hän 

katsoi itseään eteisen peilistä ja rukoillen kysyi Ju-
malalta: ”Minne minun pitää mennä?” Hän kuuli 
sisällään ajatuksen ”Palaa takaisin!” Tätä mietti-
essään hänelle varmistui, että takaisin tarkoittaa 
sitä kirkkoa, josta hänen lapsuutensa kirkko oli ai-
koinaan irtaantunut. Se tarkoitti katolista kirkkoa, 
johon liittyminen ei ollut Eijalle koskaan käväissyt 
mielessäkään. Matka takaisin alkoi Pyhän Joosefin 
seurakunnan johdantokurssilta. Tänään Eija on ak-
tiivinen katolisen seurakunnan toimintaan osallis-
tuva iloinen nainen. Kaikesta myös näkyy, että hän 
haluaa päästä yhä syvällisemmin tuntemaan kirk-
koa ja sen perustajaa Jeesusta Kristusta.

Sunnuntaiaamu koittaa, lähdemme Eijan kans-
sa kirkolle valmistamaan kirkkokahveja. Isä Matt-
hew vastaanottaa meidät pirteänä ja jatkaa messu-
valmisteluja. Ensin englanninkielinen messu ja heti 
sen jälkeen päämessu suomeksi. Englanninkielinen 
messu on tullut tarpeelliseksi heti ankarimman ko-
rona-ajan päätyttyä. Messuun osallistuu reilu neljä-
kymmentä ihmistä, joista moni on opiskelija. Mu-
kana on paljon afrikkalaisia erityisesti Nigeriasta tai 
Ghanasta. Kanttori Angela on saksalainen ja urku-
rina on Dian, joka on kotoisin Indonesiasta. Samat 
naiset johtavat myös päämessun musiikin. 

Kirkon penkit täyttyvät yli seitsemälläkymme-

nellä Hoosiannan laulajalla. Laulun kaikuessa pää-
käytävää pitkin astelevat kulkueena alttaripalvelijat 
ja kirkkoherra. Pyhä messu alkaa. Katuen valmis-
taudumme vastaanottamaan Herramme pyhässä 
kommuuniossa. Pian yhdessä lausumme psalmin 
kertosäettä: ”Jumala, auta meidät ennallemme, 
anna meidän nähdä kasvojesi valo, niin me pelas-
tumme.” Rukoillen me kiitämme ja anomme  
Herralta rohkaisua, varjelusta, valoa tiellemme 
sekä toinen toisillemme. Saarnassa kuulemme isä 
Matthew’n päivän evankeliumin mukaiset sanat: 
”Valvokaa, olkaa valmiit vastaanottamaan Herra, 
kun hän tulee.” Koko messu alusta loppuun asti 
herättelee meitä valvoen olemaan valmiit vastaan-
ottamaan Herramme Jeesuksen Kristuksen sinä 
ennalta-arvaamattomana päivänä, kun hän lu-
pauksensa mukaan kirkkaudessaan tulee. Tunnel-
ma jouluun valmistautuvan kirkkokansan keskellä 
on kotoisan rauhallinen ja lämminhenkinen. 

Messun päätteeksi kirkkoherra kutsuu kaikkia 
osallistumaan vapaaehtoistöihin ja valmistamaan 
tulevia messuja: mm. laulamaan kuoroon tai kun-
nostamaan omilla voimillaan ja kyvyillään kirkon 
tiloja ja pihaa, vaikka lumitöitä tekemällä. Myös 
lukija Dorota muistuttaa kirkkokansaa, että toi-
sen adventtisunnuntain päämessun jälkeen seu-

Englanninkielinen messu ennen päämessua Pyhän Joosefin kirkossa, urkuparvella Angela ja Dian johtavat musiikkia. 
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rakuntasalissa tarjoillaan puolalaista jouluruokaa 
ja kerrotaan puolalaisista jouluperinteistä. Lopul-
ta kuuluu vielä kutsu kirkkokahveille. Siellä tapaan 
ensimmäisenä Assadin. Hän on paikalla vaimonsa 
ja tyttärensä kanssa. Assad on syntyjään arabikris-
titty Nasaretista. Hän on asunut Kuopiossa vuodes-
ta 1981 alkaen. Hän tuntee seurakunnan vaiheet 
varhaisista ajoista alkaen, jolloin katolilaisia Kuopi-
ossa oli vain kourallinen. 

Jyväskylän diasporaseurakunta sai omakseen 
Pyhän Joosefin kirkon vuonna 2013. Assadin hal-
tuun annettiin kirkon avain kuin portinvartijalle 
konsanaan. Monet seurakuntalaiset tietävät, että 
juuri Assad on kirkon lämminhenkinen talon-
mies, joka aina ensimmäisenä toivottaa uudet tu-
lokkaat tervetulleiksi seurakuntaan. Jos puhutaan 
seurakunnan emännästä, niin ensimmäisenä tulee 
mieleen Hilkka, joka on vuosia huolehtinut seura-
kunnasta naisen otteella. Hänelle Pyhän Joosefin 
seurakunta on ollut sydämenasia vuodesta 2016, 
jolloin hän muutti pysyvästi Kuopioon. Sitä ennen 
hän eli aktiivista katolilaisen elämään Lahden dias- 
porassa. Hänen värikäs katolinen uskontiensä sai 
alkunsa 1993, kun hän uskostaan luopuneena Pa-
riisissa hämmennyksiin asti ihmetteli katolilaisten 
harrasta jokapäiväistä uskoa. Ikonisena kuvana Hil-
kan mielessä on yhä tavallinen ranskalainen mies, 
joka arkipäivänä vuolaasti itkien polvistuu Neitsyt 
Marian eteen rukoilemaan Notre Damen kirkossa.  

Seitsemän vuoden ikäisessä Pyhän Joosefin seu-
rakunnassa on jäseniä liki 700. Kirkossa kävijöi-
den määrä kasvaa, kun huomioidaan opiskelijat ja 
luterilaiset kirkkorakennukseen kiintyneet ihmi-
set. Kirkkokahveilla tapaan useampia luterilaisia ja 
yksi heistä, Liisa, sanoo siivonneensa näitä kirkon 
lattioita 30 vuotta. Yhä hän haluaa tulla "Männis-
tön kirkkoon", jolla nimellä tämä kirkko tunnettiin 

luterilaisena aikana. Kirkko on herännyt uuteen 
eloon ja huokuu lämpöä, kodikkuutta — Kristuk-
sen läsnäoloa. Tämän isä Matthew saa usein kuul-
la monen luterilaisen kirkossa vierailevan suusta. 
Kahvipöydässä istuu muitakin luterilaistaustaisia. 
Heistä Tiina ja Tapio ovat sittemmin otettu katoli-
sen kirkon yhteyteen ja he ovat kotiutuneet hyvin 
uuteen seurakuntaansa.

Kirkkokahveilla tapaan myös egyptiläis-puola-
laisten vanhempien kolme tytärtä Marian, Annan 
ja Hanan, jotka kaikki ovat syntyneet Suomessa ja 
saaneet kasvaa kristittyinä tässä seurakunnassa. 
Tyttärien ensikommuunio-opettajia olivat Jyväs-
kylän ursuliinisisaret ja vahvistusopettajina Pyhän 
Joosefin seurakunnan papit. Maria on opiskele-
massa Australiassa, mutta hän on tullut valmista-
maan joulua perheensä luo. Katolisena koko maa-
ilmanlaajuinen kirkko tuntuu olevan heille yksi ja 
sama kotimaa, jossa katolilainen aina löytää kotoi-
san sijan. 

Kirkonmenojen jälkeen isä Matthew tarjoaa 
meille lounaan. Kirkkoherra on loistava kokki. Hän 
loihtii eteemme houkuttelevan herkullisen malta-
laisen aterian. Matka Joensuuhun odottaa ja hyväs-
telen isä Matthew’n hengellisesti, sosiaalisesti että 
ruumiillisesti ravittuna tyhjässä ja silti  Kristuksen 
läsnäoloa hehkuvassa kirkossa. Saan polvistua ris-
tinmerkin tehden tabernaakkelin edessä.

Joensuussa: Kärsivällisesti 
odotamme Herraa

Illan tullen saavun Joensuuhun ja isä Daniele 
Giacchetto noutaa minut sunnuntain iltames-
suun. Paikalla on nelisenkymmentä osallistu-
jaa. Messusali on vielä remontin alla. Alttarikuva 
puuttuu. Vaalea vaneripohja loistaa alttarin taka-
na. Keskeneräisyys ei estä meitä viettämästä mes-

sua. Oikeastaan se muistuttaa meitä kärsivällises-
tä odottamisesta. Niin juuri; meidän tulee valvoen 
odottaa Herramme Kristuksen saapumista kaikessa 
keskeneräisyydessämme.

Messuväki on kansainvälistä ja kaikki eivät vielä 
hallitse suomen kieltä. Moni lukee lukukappaleet ja 
evankeliumin kännykkänsä ruudulta muilla kielillä. 
Kun isä Daniele aloittaa saarnan, ympäriltä alkaa 
kuulua vaimeaa kuiskintaa. Jokainen suomea taita-
maton saa vieruskaveristaan tulkin. Seurakuntalai-
set kauniilla tavalla huolehtivat toinen toisistaan.

Messun päätyttyä ihmiset jäävät tervehtimään 
toisiaan. Kohtaan ensi kertaa katoliseen messuun 
saapuneen pariskunnan. He kertovat löytäneensä 
messuun Google Mapsin avulla. Netti kertoi, että 
Joensuussa voi osallistua katoliseen messuun Lou-
hostie 4:ssä. He ovat molemmat syntyperäisiä poh-
joiskarjalaisia ja silminnähden iloisia kokemastaan 
yhteydestä. Pikkuhiljaa väki alkaa vähetä ja minä-
kin teen lähtöä tyttäreni luo. Sitä ennen isä Daniele 
esittelee minulle remontoidut pappilan tilat. Talo ei 
tule olemaan tyhjillään juuri milloinkaan. Isä Da-
niele asuu vakituisesti Missio ad gentes -talon klau-
suuritiloissa. Hänen kaverina asuu Redemptoris 
Mater -seminaristi, chileläinen Diego Serrano, joka 
on saapunut Joensuuhun elokuussa.

Maanantaina Joensuun diasporan aktiivit seu-
rakuntalaiset Alberto ja Maria kutsuvat minut 
lounaalle yhdessä isä Danielen ja Diegon kans-
sa. Maria kertoo, että he saapuivat Suomeen 2001 
paavi Johannes Paavali II:n lähettämänä Neokate-
kumenaalisen tien lähetysperheenä. Aluksi he eli-
vät Oulussa. Joensuuhun he siirtyivät vuonna 2014 
paavi Franciscuksen lähettämänä Missio ad gentes 
-lähetysperheenä. Heillä on 15 lasta. Kolme heidän 
tyttäristään on seurannut samaa kutsumusta kuin 
vanhempansa. He toimivat eri puolilla Pohjoismai-

Assad tuntee Kuopion seurakunnan jo diaspora-ajoilta. Hilkka on ollut mukana heti seurakunnan perusta-
misesta pitäen. Tapio edustaa nuorempaa katolilaista polvea ja on jo vastuunkantajana srk-neuvostossa.

Iloa säteilevän perheen naiset Hana, Maria, äiti-Bozena ja Anna 3. adventtina koristellussa kirkossa.
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ta lähetysperheinä miestensä ja lastensa kanssa. 
Alberton ja Marian pojista kaksi on pappeja ja kol-
mas Redemptoris Mater -seminaarissa. Yhteisen 
ruokailun jälkeen Maria lähtee Joensuun normaa-
likouluun opettamaan katolista uskontoa ala- ja 
yläkoululaisille.

Isä Daniele selittää, että Missio ad gentes voi-
daan aloittaa paikkakunnalla, jossa ennestään ei 
ole katolista seurakuntaa ja sen tarkoituksena on 
herättää henkiin katolinen seurakunta siellä, missä 
evankeliumi on unohdettu tai missä sitä ei ole vielä 
kuultu. Missio haluaa tavoittaa kaikista kaukaisim-
missa paikoissa, periferiassa, asuvat ihmiset. 

Joensuun Missio ad gentes on perustettu Hel-
singin hiippakuntaan dekreetillä, jonka ovat alle-
kirjoittaneet Neokatekumenaalisen tien kansain-
välinen vastuuryhmä - Kiko Argüello, Carmen 
Hernández ja isä Mario Pezzi - yhdessä Helsin-
gin piispan Teemu Sipon SCJ kanssa marraskuus-
sa 2014. Isä Daniele antaa minulle dekreetin luet-
tavaksi - se löytyy myös hänen kotinsa seinältä. 
Erityisesti kiinnitän huomiota Missio ad gentesin 
perusteluihin, jotka nousevat ensimmäisenä evan-
keliumeista ja Uuden Testamentin sitaateista, sit-
ten Vatikaanin II kirkolliskokouksen asiakirjoista. 
Innostusta evankeliointiin vahvistaa suorat sitaa-
tit paavien julistuksista: ensin Paavali VI, sitten Jo-
hannes Paavali II ja Benedictus XVI ja lopulta Fran-
ciscus kehottavat ja innostavat kaikkia katolilaisia 

seuraamaan Kristusta heidän kanssaan joko pysy-
västi tai hetkellisesti etsiessään suuntaa elämälleen.

Keskustelumme lomassa perheen kaksi aikuis-
tuvaa tytärtä pyrähtää kotiin ja he kertovat lähte-
vänsä viikoksi tutustumaan luostarielämään Es-
panjassa. He haluavat koetella omaa orastavaa 
kutsumustaan. Lähetysperheessä nuorten on luon-
tevaa kysellä mahdollisuuksistaan sitoutua hengel-
liseen elämään jopa nunnana tai pappina. Nyt on 
aika kiittää Albertoa ja nousta ruokapöydästä. Isä 
Daniele lähtee Diegon kanssa Louhostielle ja minä 
palaan Joensuussa asuvan tyttäreni kotiin. Emme 
kuitenkaan hyvästele, sillä tulen vielä iltamessuun.

Herra, sinä olet meidän turvamme

Talvi-illan pimetessä kevyt lumi taas pöllyää pai-
kallisbussin kiitäessä keskustasta Noljakan lähiöön. 
Osaan kuin osaankin jäädä oikealla pysäkillä pois ja 
löydän helposti kävelytien varrelta sinisen omako-
titalon, joka on muuttumassa Missio ad gentes -ta-
loksi. Olen hyvissä ajoin paikalla harvakseltaan lii-
kennöivien bussien takia. Kun astun taloon, minua 
vastassa on ihana uuden ja puhtaan puun tuoksu. 
Keskellä eteistä on sirkkeli ja isä Daniele hymyi-
lee iloisesti karistellen sahanpuruja vaatteistaan. 
Puuseppä alkaa valmistautua papillisiin tehtäviin-
sä. Minä saan auttaa siivoamisessa. Sahan purut 
imuriin ja Diego luutuaa hienoimmat pölyt pois 

me ja pelastajaamme Jeesukseen Kristukseen. 
Näissä aatoksissa on turvallista kiitollisin mielin 
hyvästellä Joensuun diasporan väki.

Kun sitten tiistain aamuna istun linja-autoon 
viiden tunnin kotimatkalle, olen väsyneen on-
nellinen. On ollut suurenmoista kokea Herran 
hyvyyttä kaikissa Pyhän Joosefin seurakunnan 
alueella vietetyissä messuissa sekä kaikissa kos-
kettavissa, hyväntahtoisissa ja iloisissa ihmisten 
kohtaamisissa. Kaikkialla minut on ihmeellisellä 
tavalla ympäröinyt kasvavan ilon ilmapiiri.

Eeva Vitikka-Annala

Pyhän Joosefin seurakunta

Lönnrotinkatu 24, 70500 Kuopio
Seurakunta perustettu 2016

Kirkkoherra isä Matthew Azzopardi
on kotoisin Maltalta ja vihitty papiksi 
Helsingin hiippakunnassa 2013.

Kappalainen isä Daniele Giacchetto
on kotoisin Sisiliasta ja vihitty papiksi
Helsingin hiippakunnassa 2022.
Hiippakunnan Missio ad gentes -pappi 
Joensuussa.

Rekisteröityjä seurakuntalaisia n. 700

Seurakunnan kotisivut:
joosef.katolinen.fi

Muut paikkakunnat

Savonlinna: 
Profeetta Sakariaan ja 
Vanhurskaan Elisabethin 
kirkko,
Olavinkatu 29, 
57130 Savonlinna

Mikkeli: 
Pyhän Ylienkeli Mikaelin 
kirkko,
Paavalinkatu 4, 
50100 Mikkeli

Joensuu: 
isä Daniele Giacchetto
Missio ad gentes -talo,
Louhostie 4,
80140 Joensuu

evankelioimaan, viemään ilosanomaa kaikkialle 
maailmaan.

Joensuun diasporassa Missio ad gentesissä on 
neljä lähetysperhettä (Helsingistä, Barcelonas-
ta, Torinosta ja Padovasta), yksi naimaton nainen 
ja yksi pappi seminaristin kanssa. Jokainen Missio 
ad gentesin jäsen on saanut lähetyskirjeen piispa 
Teemu Sipolta. Kirje on ilmaisu pastoraalisesta ja 
hengellisestä tuesta, jonka Helsingin hiippakunta 
antaa kaikille Joensuuhun lähetetyille.

Alberto kertoo minulle, että Joensuun Missio ad 
gentesin tehtävänä on tukea Pyhän Joosefin seura-
kunnan työtä diasporassa, edistää ekumeniaa pai-
kallistasolla ja tärkeimpänä kaikista tuoda evan-
keliumi ihmisille, jotka ovat siitä vieraantuneet tai 
täysin siitä tietämättömiä. 

Joensuun yhteisö viettää lähes joka lauantai 
yhden rukoushetken torilla, jolloin he yhdessä ru-
koilevat, laulavat ja antavat todistuksen kristillises-
tä tiestä niin, että kuka tahansa voi ryhtyä vapaasti 

lattialta. Ovi käy ja sisään tulevat Maria lapsineen 
ystävänsä Maria Josen kanssa valmistamaan altta-
ria messua varten. Maria pyytää minua lukemaan 
päivän lukukappaleet ja tulkitsemaan isä Danielen 
saarnaa viereeni istuutuneelle Johanille englannik-
si. Hän on ollut opiskelijana Itä-Suomen yliopis-
tossa viime elokuusta lähtien. Silti hän jo kauniis-
ti lausuu liturgisia vuorosanoja suomeksi apunaan 
vihkonen, jossa kulkevat rinnatusten teksti suo-
meksi ja englanniksi. 

Saarnassaan isä Daniele muistuttaa, että päi-
vän evankeliumin teksti on meille tuttu jokaisesta 
messusta. Sadanpäällikön vastaus Jeesukselle kuu-
lui: ”Ei, Herra, en minä ole sen arvoinen, että tulisit 
kattoni alle. Sano vain sana, ja palvelijani paranee.” 
(Matt. 8:6) Näin päivän evankeliumin herättelemä-
nä meitä kehotetaan koettelemaan uskoamme ja 
luottamustamme Herraan ja  kysymään itseltäm-
me; mistä minä elämässäni haen turvaa? Meitä 
rohkaistaan turvautumaan ainoaan parantajaam-

Messuväki Missio ad gentes -talossa Louhostie 4:ssä, missä myös alttaritaulu valmiina.
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Alfa-kurssien pioneeri Alfa-kurssien pioneeri 
Nicky Gumbel Chariksen Nicky Gumbel Chariksen 
konferenssissa Vatikaanissakonferenssissa Vatikaanissa

P
aavali VI:n sali toimi päänäyt-
tämönä 2.-4. marraskuuta jär-
jestetyssä konferenssissa, jonka 
teemana oli Called, Transfor-
med and Sent (kutsutut, muut-
tuneet ja lähetetyt). Tapahtuman 

järjestäjänä toimi Charis International, joka on 
katolisen karismaattisen uudistusliikkeen palve-
lujärjestö Vatikaanin alaisuudessa. 

Konferenssin ohjelma koostui Rooman eri ka-
tedraaleissa järjestetyistä valinnaisista työpajoista 
ja Paavali VI -salissa järjestetyistä teematilaisuuk-
sista. Myös yhteiseen palvontaan ja rukoukseen 
sekä messun viettoon oli varattu aikaa. 

Tapahtuma kokosi noin 2 500 osallistujaa ja 
siinä kuultiin monikymmenlukuista eri puolilta 
maailmaa tulevaa puhujajoukkoa. Suomesta ta-
pahtumaan osallistuivat isä Martti Savijoki SCJ ja 
Vesa Kallinen.

Teematilaisuuksien ja työpajojen esityksis-
sä pohdittiin kirkon ajankohtaisia teemoja kuten 
yhteisöjen uudistusta, kristittyjen ykseyttä sekä 
rukousryhmien toimintaa. Myös opetus kirkon 
missionaarisuudesta oli keskeisellä sijalla tapah-
tumassa. Muiden muassa kanadalainen isä James 
Mallon painotti puheessaan, kuinka kirkon tuli-
si sisäänpäinkääntyneisyyden sijaan suuntautua 

ulospäin lähetystehtävää toteuttamaan. Vaikka 
muutos voi olla vaikea, se on mahdollinen. Missi-
onaarisuudessa ei ole kyse vain siitä, mitä kirkko 
tekee vaan mitä se on. 

Yhtenä esimerkkinä suuntautumisesta ulos-
päin esiteltiin tapahtumassa Alfa-kurssia. Esityk-
sistä kuultiin, kuinka moni uskosta vieraantunut 

katolilainen on kohdannut kurssien myötä Kris-
tuksen henkilökohtaisella tavalla ja löytänyt tien 
kirkon ja sen eri yhteisöjen yhteyteen. Myös Al-
fa-kurssien pioneerina tunnettu englantilainen 
anglikaanipastori Nicky Gumbel toi tapahtumaan 
tervehdyksen. Gumbel iloitsi yhteydestä katoli-
laisten kanssa ja totesi, että globaalisti katolinen 
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kirkko järjestää kaikista kirkkokunnista eniten  
Alfa-kursseja maailmassa.

Myös opetus Pyhästä Hengestä ja Hengen 
lahjoista oli keskeisellä sijalla tapahtumassa. 
Puhuessaan aiheesta maltalainen kapusiini-isä 
Hayden Williams OFMCap muistutti, että karis-
maattisen liikkeen ensisijainen tehtävä ei ole le-
vittää tiettyjä lauluja tai ohjelmia, vaan näyttää 
tietä Pyhän Hengen täyteyteen ja sen lähteelle, 
kolmiyhteisen Jumalan sydämeen. Isä Hayden 
painotti myös, että kirkko ja sen kaikki jäsenet 
tarvitsevat jälleen uutta Hengen vuodatusta ja 
sen tuomaa voimaa, pyhyyttä ja intoa evanke-
liumin välittämiseen. 

Tapahtuma huipentui paavin hovisaarnaa-
jan, kardinaali Raniero Cantalamessan OFM-
Cap puheeseen ja paavi Franciscuksen vierai-
luun. Lopussa kuultiin vielä Paavali VI -salissa 
järjestetty nuorten rauhankonsertti, jossa esiin-
tyi nuoria taiteilijoita Espanjasta, Ranskasta, 
Koreasta ja Brasiliasta.

Vesa Kallinen

– Videokooste tapahtumasta Vesa Kallisen 
YouTube-kanavalla nimellä Highlights from 
Called, Transformed and Sent Conference in 
Rome 2023.

MIKÄ ON ALFA-KURSSI?

Alfa-kurssi on kristinuskon perusteita 
käsittelevä sarja pienryhmätapaamisia. 
Se on suunnattu erityisesti uskosta 
vieraantuneille. Kurssi koostuu 
kymmenestä tapaamisesta. Jokaisella 
tapaamiskerralla kuullaan päivän 
teemaan liittyvä video- tai live-
muotoinen alustus ja on mahdollisuus 
avoimeen keskusteluun ja aihepiirin 
pohdiskeluun. Lisäksi tapaamisissa 
syödään yhdessä. Kurssi päättyy Pyhä 
Henki- viikonloppuun, joka tarjoaa 
mahdollisuuden kurssin reflektointiin, 
syvempään keskinäiseen yhteyteen ja 
rukoukseen.

Kursseja on järjestetty katolisten yh-
teisöjen toimesta jo miljoonille osan-
ottajille yli sadalla kielellä. Pelkästään 
vuonna 2022 järjesti 5 000 katolista seu-
rakuntaa tai organisaatiota 8 000 kurssia 
yli 190 000 osanottajalle 79 eri maassa. 
Kursseja järjestettiin kirkoissa, oppilai-
toksissa, kodeissa, vankiloissa ja kahvi-
loissa. Katolilaisten järjestämien kurssi-
en määrä lisääntyy: viimeisten kolmen 
vuoden aikana lisäystä on ollut lähes 20 
prosenttia. Yhteensä Alfa-kursseille on 
osallistunut lähes 30 miljoonaa osanot-
tajaa eri puolilla maailmaa.

Pyhän Henrikin ja Pyhän Marian

SEURAKUNTIENSEURAKUNTIEN  NAISTENPIIRINAISTENPIIRI
Kaikille naisille avoin naistenpiiri kokoontuu Pyhän Henrikin katedraaliseurakunnan 
seurakuntasalissa joka kuukauden toisena keskiviikkona iltamessun jälkeen eli noin  
klo 18.30. -20.00. Ohjelmassa on alustus ja keskustelua yhdessä kahvia juoden.

Ohjelma keväällä 2024

10.1. Katolisia symboleita kotona, sisar Barbara 

14.2. Tuhkakeskiviikko, keskustelua evankeliumista Matt. 6:6-1 

13.3.  Katumus ja uudistuminen,  Eeva Vitikka-Annala 

10.4. Pyhimyksen elämä ja opetus, Marketta Pylväskangas 

8.5.  KATT:n julkaisut ja katolinen Raamattu, Katri Tenhunen 

Lämpimästi tervetuloa mukaan!

Lisätietoja Maria Ailio p.040 7358211 

PYHÄN HENRIKIN JA PYHÄN MARIAN 
SEURAKUNTIEN NAISTENPIIRI 

 
Kaikille naisille avoin naistenpiiri kokoontuu Pyhän Henrikin 
katedraaliseurakunnan seurakuntasalissa joka kuukauden 
toisena keskiviikkona iltamessun jälkeen eli noin klo 18.30. 
-20.00. Ohjelmassa on alustus ja keskustelua yhdessä kahvia 
juoden. 
 

Ohjelma  kevät 2024 

10.1. Katolisia symboleita kotona, sisar Barbara 

14.2. Tuhkakeskiviikko, keskustelua evankeliumista Matt 6:6-1 

13.3. Katumus ja uudistuminen,  Eeva Vitikka-Annala 

10.4. Pyhimyksen elämä ja opetus, Marketta Pylväskangas 

8.5. KATT:n julkaisut ja katolinen Raamattu, Katri Tenhunen 

Lämpimästi tervetuloa mukaan! 
Lisätietoja Maria Ailio p.040 7358211 

Ave Maria!
Catholic Students’ Club — Helsinki

Spring 2024

Rosary and Holy Mass or Adoration
in Latin and English

in St. Henry’s Cathedral
on the following Tuesday 

evenings at 18.00:

January 16 & 30
February 13 & 27
March 12 & 26
April 9 & 23
May 14 & 28

 
All students and young adults and others 
interested in the Catholic Faith, welcome! 

Afterwards, a nice get-together. Many other 
activities as well. Confession during Rosary.

cschelsinki.wordpress.com

Remember, O most gracious Virgin Mary, 
that never was it known that anyone 

who fled to thy protection, implored thy 
help, or sought thine intercession was 

left unaided.

Inspired by this confidence, I fly unto 
thee, O Virgin of virgins, my mother; to 
thee do I come, before thee I stand, 
sinful and sorrowful. O Mother of the 

Word Incarnate, despise not my petitions, 
but in thy mercy hear and answer me.

Amen.

Memorare, O piissima Virgo Maria, 
non esse auditum a saeculo, quemquam
 ad tua currentem praesidia, tua implo-
rantem auxilia, tua petentem suffragia, 

esse derelictum. 

Ego tali animatus confidentia, ad te, 
Virgo Virginum, Mater, curro, 
ad te venio, coram te gemens 
peccator assisto. Noli, Mater 
Verbi, verba mea despicere; 
sed audi propitia et exaudi. 

Amen.
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V
uonna 2017 olin kurssilla liitty-

äkseni katoliseen kirkkoon. Mi-

nulle kerrottiin jo varhaisessa 

vaiheessa, että minulla pitää olla 

vahvistuskummi.

Joulukuisen sunnuntain kirkkokahveilla 

edessäni jonotti minulle tuntematon nainen. Hän 

asetti joulutortun lautaselleen, jolloin aivoissani 

välähti sana ”kummi”. Olin hetkeä aikaisemmin 

nähnyt tämän naisen vilaukselta kirkossa. 

Istuimme samaan pöytään ja hän kertoi olevansa 

Ulla. Kirjasin päiväkirjaani kysymyksen ”olenko 

löytänyt kummini?”

Seuraavalla kerralla, joka oli 

uudenvuodenaatto, istuimme jälleen samaan 

pöytään ja Ulla kysyi, tiedänkö jo, milloin 

minulla on kirkkoon otto, jos hän vaikka pääsisi 

katsomaan. Kuulin suuni sanovan: ”Tottahan 

sinä pääset, koska olet minun kummini”. En tiedä 

kumpi meistä hämmästyi enemmän.

Ulla otti asiakseen tehdä tieni lempeäksi ja 

onnelliseksi, kun hän kulki vierelläni kohti puolen 

vuoden kuluttua tapahtuvaa kirkkoon ottoa. 

Opin yhä paremmin tuntemaan Ullan, iloisen, 

reippaan ja oikeudenmukaisen, uskossaan 

vahvan ihmisen. Tapasimme Ullan kanssa 

kerran-pari kuukaudessa kotonani ja hänellä 

oli aina mielessään jokin asia, josta minun oli 

hyvä tietää enemmän. Toki kurssilla oli paljon 

asioita, mutta Ulla tarkensi ja avasi silmäni. Opin 

näkemään kauneutta, mutta myös realismia. 

Ulla sanoikin ystävällisesti, että ”nyt tuntuu, että 

taivaalta tippuu karkkia. Tulet huomaamaan, että 

välillä tulee myös vastoinkäymisiä ja pettymyksen 

tunteita. Turvaudu silloin Jeesukseen ja rukoile”.

Koska näimme usein, meillä syntyi ystävyys, 

jonka puheenaiheina oli muukin elämä. 

Juttelimme asioista, joista jutellaan vain harvoille 

ja valituille tai ei kenellekään. Ulla sai tietää 

minun menneisyydestäni kipeitäkin asioita ja 

I N  M E M O R I A M 

Ulla Salomäki 
31.1.1961 – 11.9.2023

siitä. Myöhemmin kohdalle tuli äänen käheyttä. 

Seurasi terveyshaasteita, jotka saatiin hoidettua. 

Äänen käheys jäi kuitenkin pysyväksi ja johti 

vähitellen puheen tuottamisen vaikeuteen. 

Tämän seurauksena lääkäri alkoi noin vuosi 

sitten epäillä vakavaa diagnoosia, joka lopullisesti 

varmistui menneenä keväänä. Vaikka kyseisestä 

sairaudesta ei voi parantua, Ulla jaksoi uskoa 

pitkään, että ihme voi tapahtua. 

Ulla ei lannistunut, vaikka sairaus eteni 

nopeasti. Kommunikaattori oli näppärä apu 

ja Ulla oli uskossaan järkkymätön. Tiesin, että 

hänen taipaleensa oli loppusuoralla ja silti hän 

jaksoi lähetellä pieniä positiivisia viestejä. Nämä 

viestit ovat minulla tallessa, kuten kaikki muutkin 

kuuden vuoden aikana eri viestintäkanavissa 

olevat viestimme, sähköpostit ja myös häneltä 

saamani postikortit ja pienet lahjat. Ne ovat 

kaikki materiaa, mutta ne ovat tässä tilanteessa 

korvaamattomia ja lohtuna, koska voin palata 

niihin milloin siltä tuntuu.

Ulla eli monimuotoisen ja merkityksellisen 

elämän kanssaihmisistä välittäen ja huolehtien. 

Hänelle rukous, Jeesus ja Maria olivat keskeisiä 

tukipilareita, joihin hän turvautui ja joista hän sai 

voimaa ihan viimeiseen asti.

Ulla nukkui, kun alle kaksi vuorokautta 

ennen hänen menehtymistään istuin hänen 

vierellään kyyneleet valuen. Sain kiireettömästi 

pidellä häntä kädestä, sivellä hänen poskeaan ja 

kuunnella hänen rauhallista hengitystään. Tiesin, 

että emme enää kohtaisi.

Rakas vahvistuskummini ja ystäväni ei ole 

enää täällä meidän keskuudessamme. Mutta 

uskon, että Ulla kuitenkin on jättänyt jäljen 

itsestään meidän kaikkien sydämeen.

Jälleennäkemisen toivossa

Christel Monni

hän ymmärsi, koska hänenkään tausta ei ollut 

kivutonta ruusuilla tanssimista. Hän kertoi 

kauniisti, että vaikka vaikeita hetkiä oli ollut, 

niin hänellä oli kuitenkin aina Jeesus, omat 

lapset ja pikku lapsenlapsi mielessä. Kaikkein 

vaikeimpinakin hetkinä Ulla rakasti ja kunnioitti 

heitä ja näki heissä parhaat puolet.

Ulla oli terve, positiivinen ja älykäs. Hän 

matkusteli paljon, näki maailmaa ja saattoi asua 

matkoillaan nunnien ja askeettisen elämän 

parissa. Ullalle tärkeää oli elää, auttaa ja rukoilla, 

eikä hän lannistunut kun välillä oli työtön ja rahat 

lopussa. Hän tiesi, että Jeesus huolehtii hänestä.

Ullalla näytti olevan valoisa tulevaisuus, 

mutta hän joutuikin kohtaamaan suuria 

koettelemuksia. Kotiuduttuaan vuoden 2019 

lopussa hyväntekeväisyystyöstä Myanmarista, 

hän kärsi hankalasta  infektiosta, mutta toipui 

Jeesus, sinä olet ylösnousemus ja elämä. Anna hänelle se elämä, joka ei milloinkaan katoa. 

Muista lupaustasi: Joka uskoo minuun, saa elää, vaikka kuoleekin. 
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Caritas-kuulumiset
Nytt-News 

Caritas on tärkeä järjestö 
katolilaisille
Teimme viime vuoden loppupuolella Lähellä Ca-
ritasta -kyselyn, jossa kysyimme järjestöä lähellä 
olevilta ihmisiltä jäsenyydestä, lahjoittamisesta ja 
viestinnästä. Kiitos kaikille kyselyyn vastanneil-
le! Vastaajista suurin osa oli Caritaksen jäseniä. 
Halusimme tietää, miksi he ovat Caritaksen jäse-
niä sekä mitä toiveita ja tarpeita heillä on. Kyse-
lyyn vastasi myös yhteistyöjärjestöön kuuluvia ja 
lahjoittajia.

Caritas on lähes jokaisen vastaajan mielestä 
tärkeä osa katolista kirkkoa. Vastaajille tärkeim-
mät syyt olla Caritaksen jäsen ovat järjestön ka-
toliset arvot ja halu auttaa. Useat heistä haluavat 
tehdä jotain Caritaksen hyväksi. Esteinä on oma 
jaksaminen - ikä ja sairaudet vaivaavat tai etäi-
syys pääkaupunkiseudulta. Siksi monet tukevat 
jäsenmaksullaan ja lahjoituksilla. Nekin ovat jär-
jestölle hyvin tärkeitä.

Fides-lehti on tärkeä väylä saada tietoa, samoin 
uutiskirjeet, Caritaksen kotisivut sekä sosiaalisen 
median kanavat.

Vuoden alusta syvennymme tarkemmin kyse-
lyn tuloksiin ja teemme jatkossa lisääkin kyselyjä. 
Järjestön toiminta on tehokkaampaa, jos tiedäm-
me tarkemmin, mitä jäsenet ja muut lähellä olevat 
ihmiset tarvitsevat.

Samanarvoinen elämäni – 
GMB Akashin näyttely siirtyy 
Pietarsaaresta Joensuuhun
Suomen Caritaksen Samanarvoinen elämäni 
-hankkeeseen liittyvä bangladeshilaisen valoku-
vaajan GMB Akashin koskettava näyttely on auki 
Pietarsaaressa 26.1. asti. Sieltä se siirtyy Joensuu-
hun, jossa näyttely on auki 6.–24.2. Näyttely esit-
telee lähes kaksikymmentä Akashin valokuvaa ja 
niihin liittyvää tarinaa, jotka avaavat ikkunan ta-
vallisen bangladeshilaisen arkeen. 

GMB Akash on valokuvannut yhteiskunnan 
reunamilla eläviä ihmisiä yli 20 vuoden ajan. 
Näyttelyssä pääset tutustumaan koululaisiin, lap-
sityöläisiin, vanhuksiin ja kehitysvammaisiin ku-
vien ja tarinoiden kautta. Akash pyrkii luomaan 
yhteyden ja luottamuksen kuvattaviensa kanssa 
ennen valokuvien ottamista, mikä tekee hänen 
kuvistaan erityisen inhimillisiä ja voimakkaita.

"Näyttelyn tarkoituksena on tuoda ääntä niille, 
joilla ei ole ääntä", sanoo GMB Akash. Hän haluaa 
korostaa jokaisen ihmisen arvoa ja jakaa heidän 
tarinansa valokuvien kautta. Vaikka kuvissa esiin-
tyvät ihmiset kohtaavat vaikeuksia, he eivät ole 
menettäneet toivoaan. Akashin valokuvat tarjoa-

vat meille mahdollisuuden nähdä ja ymmärtää bangla-
deshilaista arkea uudesta näkökulmasta. Voit tutustua 
näyttelyn kuviin ja tarinoihin verkkosivuilla osoitteessa 
samanarvoinenelamani.org.

Tuo tekstiileitäsi Caritaksen 
ompelupalveluun!
Ompelupalvelun toiminta jatkuu myös vuonna 2024. 
Caritas -ompelimossa voit teettää korjausompelua ja 
tilaustöitä. Korjauttamalla tai muodistamalla vanhan 
vaatteen autat vähentämään tekstiilijätettä. Palvelun 
tuotoilla tuet Suomen Caritaksen toimintaa.

Jos olet epävarma kannattaako jokin vaate korjata tai 
muodistaa, niin tule näyttämään se meille. Ompelija 
kertoo mitä on mahdollista tehdä ja antaa hinta-arvion 
korjauksesta.

Otathan yhteyttä ja sovi käynnistä etukäteen: cari-
tas@caritas.fi, viestin otsikko "ompelupalvelu".

Tapahtumia Caritaksen toimistolla 
osoitteessa Kuusitie 6, 00270 Helsinki

Hävikkiruuanjakelupäivät ovat tammi- ja helmikuussa 
maanantaina 22.1., 5.2. ja 19.2.2024 kello 15–15.20. Jake-
lu järjestetään Caritaksen toimistolla. Ruokakasseja on 
rajoitetusti noin 30 kpl joka kerralla. Olemme osa Hel-
singin kaupungin Stadin safka -jakeluverkostoa. Lisää 
tietoa osoitteesta ruoka-apu.fi.

Tervetuloa ostoksille Caritas-
kauppaan!  
Kaupasta löytyy myös luostarissa tehtyä kosme-
tiikkaa sekä laadukasta kahvia ja teetä.

Myymme myös Mifukon ihania tuotteita. Mifu-
ko on suomalainen yritys, jonka kanssa teemme 
yhteistyötä kehitysyhteistyöhankkeessamme Ke-
niassa. Mifuko yhdistää pohjoismaisen muotoilun 
kenialaiseen käsityötaitoon. Caritaksen hankkees-
sa naiset oppivat tekemään koreja, joita myydään 
myös Suomessa. 

Caritas-kauppa on auki osoitteessa Kuusitie 6, 
00270 Helsinki, tiistaista perjantaihin kello 10–15.

Verkkokauppamme on aina auki osoitteessa 
www.caritas.fi/caritas-kauppa. 

Kierrätysvaatteita myymme vain kivijalkamyy-
mälässä, tervetuloa!

Liity Caritaksen jäseneksi! 
Jäsenet ja kuukausilahjoittajat saavat Cari-

taksen uutiskirjeen, joissa kerrotaan kuulumisia 
hankkeista sekä muusta Caritaksen toiminnasta. 
Lue lisää jäsenyydestä osoitteesta www.caritas.fi/
liity-jaseneksi.

www.caritas.fi

Samanarvoinen elämäni -valokuvanäyttely kiertää, kuvassa on Shahjahan ja Munna.
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Vi måste alltid handla i en 
anda av frihet utan rädsla
Vardagliga laster

F
.d. professorn i statskunskap vid 
Harvard universitetet i Förenta Sta-
terna Judith Shklar (1928–1982) 
forskade i människans inbyggda 
moraliska svagheter och laster. Den 
värsta lasten som hon identifiera-

de var grymhet mot ens medmänniskor och andra 
levande varelser. På grund av feghet och personli-
ga rädsla är individen i vissa situationer ond. I alla 
samhällen, totalitära, demokratiska, liberala och 
neo-liberala godtar individen samhällelig orätt-
visa och grymhet. Detta gäller inte bara domstolar, 
statliga och regionala eller kommunala institutio-
ner utan hela den offentliga statsapparaten. Den 
personliga rädslan är den styrande faktorn som 
genomsyrar samhället och reflekterar sig sedan vi-
dare i individens beteende både i det privata och 
offentliga livet.  

Shklar var jude, född i Riga. Hon och hennes 
familj flydde undan den av nazismen initiera-
de   folkmord och förföljelser till Förenta Staterna. 
Hennes personliga historiska bakgrund har därför 
på ett markant sätt påverkat hennes forskning som 
professor inom statsvetenskap. Hennes verk “Or-
dinary Vices” utkom i USA 1984. Den finsksprå-
kiga översättningen utkom fyrtio år senare år 2023 
under rubriken “Tavanomaisia paheita”. 

Shklar behandlar i sitt verk de laster vilka hon 
anser vara vardagliga och i många samhällen all-
männa, mer eller mindre godkända av politiska 
partier, myndigheter och av staten. Dessa laster 
ingår eller omfattar även medlemmarna i parla-
ment, hela lagstiftningen och domstolarna. Mål-
sättningen är ofta att trycka ned och/eller förlöjli-
ga oliktänkande. I sitt verk behandlar hon följande 
laster – ondska, skenhelighet, snobbism, bedrägeri 
och misantropi eller människohat. Hon anser att 
dessa laster inte är dödssynder enligt den tradi-
tionella katolska tron, men kan leda till dem. Las-
terna är därför syndens ursprung och till sin natur 
farliga inte bara för individen utanför hela sam-
hället. 

Hon inleder sitt verk med att diskutera begrep-
pet synd som är ett brott mot Gud själv och den 
gudomliga ordningen som beskrivs i Bibeln och 
förklaras i den kristna traditionen. Enligt henne är 
den kristna förståelsen av synd alltför begränsad 
och bortförklarar vanliga vardagliga ovanor eller 
laster. För att de är så vanliga förbiser man dem 
helt enkelt. Hon försöker utreda orsaker till detta 
och kommer fram till att lasterna har både en per-
sonlig och en samhällelig dimension. Vi kan vara 
grymma mot vår hustru och våra barn på samma 
sätt som vi är grymma mot våra politiska motstån-
dare, kolleger eller arbetskamrater. Vi bedrar dem 
vi älskar på samma sätt som vi bedrar våra poli-

tiska fränder. Kärlek och hat är såsom två sidor på 

samma mynt. Vi kan älska och hata samtidigt. 

Shklar anser att de vardagliga lasterna är inne-

boende hos varje människa. De är en del av hen-

nes mänskliga natur. Just därför är de allmänna 

och allomfattande. I och med att de är en del av 

vår mänskliga natur är de också farliga. Våra re-

aktioner till dem blir lätt emotionella, spekulati-

va och lätta att bortförklara. Detta återspeglar sig 

i personlig rädsla. Vi vill helt enkelt inte blotta vår 

rädsla för den försvagar oss i andras ögon och där-
för begränsar den oss att handla rätt. Genom att 
inte handla rätt och rättvist förlorar vi alltid en del 
av vår personliga frihet. Vi blir liksom slavar under 
vår rädsla. Vi är oförmögna att lita på våra med-
människor och våra närmaste. Kristus och många 
av våra påvar upprepar ständigt förmaningen 
“var inte rädda”. Här ligger grunden för det kristna 
handlandet. Vi måste alltid handla i en anda av fri-
het utan rädsla. 

Lasterna

Den mest oberäkneliga och irrationella lasten 
är grymheten. Denna last får oss att hata andra 
människor. Misantropen igen, som hatar alla om-
kring sig, är en dålig vän och ofta en hustyrann el-
ler en orättvis chef. Misantropen hatar i grund och 
botten sin familj, sin hustru och barn. Misantro-
pen är också ofta våldsam och benägen att ha ra-
seriutbrott.

Enligt Shklar är den traditionella listan över de 
sju dödssynderna bristfällig för människans grym-
het ingår inte i den. Det är just den fega och svaga 
individen som ofta är den grymmaste i synnerhet 
om han eller hon får en maktposition över andra. 
Det är de som begår de värsta grymheterna t.ex. i 
nazi-Tysklands koncentrationsläger. 

För att lösgöra sig från de vardagliga lasterna 
fordras en god mänsklig natur eller personlighet. 
Den har givetvis ingenting att göra med samhället 
vi lever i, staten oberoende om den är en demo-
krati eller inte, personlig intelligens och bokkun-
skap eller materiella medel och egendom. Både 
en rik och en fattig kan ha en eller flera laster. En 
god natur kommer från människans inre vilja att 
vara god. Det är ett medvetet beslut. Egentligen 
en nådegåva. Enligt Niccolò Machiavelli (1469–
1527) är människan till sin natur ond. Den mänsk-
liga ondskan och makt diskuterar han i sitta verk 
Il Principe (1513, 1532). Den goda människans 
främsta uppgift är att genom sitt exempel visa vad 
godhet i praktiken innebär, i det dagliga livet och 
under vardagliga situationer. Man vill och har för-
mågan att undvika det onda. En god människa 
är inte alltid god ur samhällets eller statens syn-
punkt. Den samhälleligt “goda” individen saknar 
ofta de kristna dygderna. Om samhället i sin lag-
stiftning godkänner t.ex. abort eller eutanasi (aktiv 
dödshjälp) godtar den samhälleligt “goda” indivi-
den detta, men inte den personligt goda männis-
kan. Man kommer då nästan automatiskt i konflikt 
med samhället och dess värderingar. Den politiska 
eller ideologiska samhällsformen garanterar inte 
att samhället faktiskt är gott. Inte heller ett demo-
kratiskt samhälle garanterar frihet från rädsla eller 
ondska. Dessa egenskaper är inte endast förbe-
hållna de totalitära eller autokratiska staterna. 

Orsaken till att en personligt god individ lever 
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JEESUS-TRILOGIA

katolinenkirjakauppa.net

Joseph Ratzinger
JEESUS
NASARETILAINEN : 2             
Jerusalemiin saapumisesta 
ylösnousemukseen 

Jeesus-trilogian toinen osa käsittelee 
kristinuskon ydinkysymyksiä: Miksi 
Jeesuksen piti kuolla ristillä? Onko 
sanoma Jeesuksen ylösnousemuksesta 
uskottava? Mitä on ylösnousemus, ja 
mitä se tarkoittaa meille?

Nid. 258 sivua, hinta 30,–

Joseph Ratzinger
JEESUS
NASARETILAINEN : 1             

Kasteesta kirkastumiseen 

Jeesus-trilogian ensimmäisessä 
osassa paavi Benedictus XVI 
kirjoittaa kuilusta, joka on revennyt 
historiallisen Jeesuksen ja uskon 
silmillä nähdyn Jeesuksen välille. 
Hän osoittaa, että olennaisinta on 
kysymys Jeesuksen persoonasta. 

Nid. 372 sivua, hinta 30,–

Joseph Ratzinger
JEESUS
NASARETILAINEN : 3
Lapsuuskertomukset 

Jeesus-trilogian kolmas osa 
käsittelee Jeesuksen lapsuus-
kertomuksia, jotka ovat kuin 
Jeesus-hahmon kokonaisvaltaisen 
ymmärtämisen esinäytös; ne 
täydentävät Jeesus Nasaretilaisen 
elämää ja palvelutyötä. 

Nid. 108 sivua, hinta 25,–

Joseph Ratzinger omisti koko elämänsä Jeesus 
Nasaretilaista koskevalle tutkimukselle. Tultuaan 
paaviksi Benedictus XVI käytti jokaisen vapaan 
hetkensä jatkaakseen kardinaalina aloittamansa   
teos-sarjan kirjoittamista.

Jeesus-trilogia on suuren teologin elämän yhteenveto. 
Benedictus XVI osoittaa, etteivät järki ja usko ole ristiriidassa 
keskenään – päinvastoin. Historiallis-kriittisen tutkimuksen 
kehittämä faktatieto avaa syvän ymmärryksen Jeesus Nasaretilaisesta 
– syvemmän kuin mitä aikaisemmin on koskaan voitu kuvitella. 

Sarja on julkaistu nyt KATT:in ja Hemmingus Oy:n yhteisjulkaisuna.

enligt samhälleliga normer är den personliga rädslan. Man är rädd för något 
som kan hända en, såsom straff eller att man blir utesluten ur en samhälle-
lig eller annan gemenskap. Människan är till sin grundnatur feg. Fegheten 
är kanske den värsta av alla synder för följderna av personlig feghet åter-
speglar sig i hela samhället. Feghet kan också leda till grymhet. Det finns 
många exempel på detta i historien men också i vår tid. Enligt Emmanu-
el Kant (1724–1804) upplever den fega individen sin situation som ett litet 
“hjälplöst” barn. Man säger inte emot utan antar den starkares vilja obero-
ende om den är rätt eller fel. Man blir en viljelös feg drivved, ett medel eller 
verktyg i de makthavandes händer. 

Enligt Shklar är de s.k. fria samhällen de mest korrumperade för de sak-
nar traditionella kristna dygder i sin lagstiftning. De verkar och fattar be-
slut under samhällelig rädsla som kan i sin yttersta form leda till grymhet 
mot de svaga och oliktänkande. Samhället blir genomsyrat av oärlighet som 
återspeglar i samhällets narrativ och får sitt uttryck i statens desinforma-
tion. Detta har beskrivits bl.a. av Hannah Ahrendt (1906–1975) i flera av sina 
verk bl.a. i The Origins of Totalitarism (1951). Shklar är häpen över att kris-
tendomen och kristna samhällen historiskt inte utvecklats till mera humana 
och förlåtande samhällen. Hennes förklaring är att den kristna moralen i sig 
själv är ett hot mot den kristna tron. Den kristna moralen och tron är enligt 
henne i konflikt med varandra. Exempel på detta är inkvisitionen i Europa 
och i kolonierna i synnerhet i Latinamerika på senmedeltiden. 

Hur skall man bete sig i ett liberalt samhälle och med varandra är det 
återkommande dilemmat.  Den kristna tron har varit redo och för villig att 
göra kompromisser som försvagar tron och därigenom den kristna mora-
len. Många statsreligioner har kämpat och kämpar fortfarande med detta 
dilemma. Tron har i många samhällen, även i Finland, blivit polariserad och 
lett till splittring. Ondskan blir allt mer ett surrogat för synd. På detta sätt 
kan man bortförklara synden. Shklar hänvisar till de stora kristna helgonen 
Augustinus och Gregorius som vardera placerade ondskan på andra plats 
efter girigheten. Den värsta synden är att överge Gud och inte längre lita på 
honom. 

Shklar anser att rädslan och högmodet egentligen är samma sak. Många, 
om inte alla, svagheter och synder har sitt ursprung i feghet och rädsla. 
Rädslan kan å sin sida leda till att man drar sig tillbaka från samhället. Man 
flyr in i sig själv och blir privat och samhälleligt passiv. Man undviker att 
lyfta fram det goda, utan låter ondskan härska. Denna personliga konflikt 
blir allt mer verklig i en krigssituation och då det är fråga om grundläggande 
frågor och beslut gällande liv och död. Dagens Ryssland och Israel är ett ex-
empel på detta. Martyrerna fattade ofta sina personliga beslut gällande sin 
tro just i en sådan konfliktsituation. En martyr drar sig inte tillbaka eller flyr. 
Hon eller han överkommer sin personliga rädsla. I dagens relativistiska och 
neo-liberala samhälle måste vi också välja mellan att följa Kristus eller att 
följa “kejsaren”. Kompromisser är inte möjliga.

Jan-Peter Paul

Källa:
Judith Shklar: Tavanomaisia paheita
Julkaisija niin & näin, Tampere 2023. 291 sidor.

Jan-Peter Paul

TRO OCH ANSVAR
En katoliks pilgrimsfärd ger en inblick på en 
finsk katoliks syn på sin tro och hur man kan 
leva sin tro i det dagliga livet. Den är en samling 
tankar kring det kristna livet:  hur man kunde 
eller kanske hur man borde leva det.   

KATT,  236 s., pris 23,–

katolinenkirjakauppa.net
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TÖÖLÖN HAUTAUSTOIMISTO

www.toolonhautaustoimisto.fi
Mechelininkatu 32, Taivallahden kasarmirakennus

Caritas Seurakuntapalvelu - Helsinki
09 628 398

Huom! Kaikkia ilmoittajia ja kirjoittajia pyydetään painokkaasti 
pitämään kiinni sivun 2 alalaidassa annetuista aineiston viimeisistä 
jättöpäivistä (deadline).  Toimitus ei voi taata, että viimeisen jättöpäivän 
jälkeen toimitettuja muutoksia ehdittäisiin  huomioida. Deadline on aina 10 
päivää ennen lehden julkaisupäivää.   F I D E S  

Verbi Dei sono 
Schola cantorum 

Gregoriaanista laulua häihin, hautajaisiin ja 
muihin tilaisuuksiin. Gregorian chant for wed-
dings, funerals and other occasions. 
Yhteys, Contact: Markus Mäkelä 044-5021206.

Seuraava Fides 
ilmestyy

16. helmikuuta

Gregorius-yhdistyksen järjestämiä tridentiinisiä 
messuja vietetään Pyhän Henrikin katedraalissa 
normaalisti aina kuukauden ensimmäisenä sunnun-
taina klo 13.00 (ei kesäkuukausina).

A Tridentine Mass in Latin is usually celebrated in 
St. Henry’s Cathedral on the first Sunday of the 
month at 13.00 (not during summer).

SocietaS Sancti GreGorii MaGni 
gregoriusyhdistys.wordpress.com

PYHÄ MESSU LATINAKSI

Pyhän Henrikin katedraalissa

Gregorius-yhdistyksen järjestämiä tridentiinisiä 
messuja vietetään Pyhän Henrikin katedraalissa 
normaalisti aina kuukauden ensimmäisenä sunnun-
taina klo 13.00 (ei kesäkuukausina).

A Tridentine Mass in Latin is usually celebrated in 
St. Henry’s Cathedral on the first Sunday of the 
month at 13.00 (not during summer).

SocietaS Sancti GreGorii MaGni 
gregoriusyhdistys.wordpress.com

PYHÄ MESSU LATINAKSI

Pyhän Henrikin katedraalissa

MESSUJA LATINAKSI: 

sunnuntaina 3.3.2024 klo 13.00

UrkUmUsiikin 
jUhlaa katedraalissa

UrkUreita läheltä ja kaUkaa

Urkukonsertti Pyhän Henrikin 
katedraalissa torstaina klo 18.00.

5.10. Marko Pitkäniemi (Helsinki) 

Tervetuloa!

1.2.2024 Marko Pitkäniemi

7.3.2024 Marko Pitkäniemi

Tervetuloa!

Kurssi alkaa tiistaina 9.1.2024 klo 19.00 Pyhän Henrikin 
katedraaliseurakunnan seurakuntasalissa.

Kurssin päivämäärät ovat tiistaisin
9.1. – 23.1. – 6.2. – 20.2. – 5.3. – 19.3. – 2.4. – 16.4.

Kurssille ei tarvitse ilmoittautua erikseen. Kurssi on avoin kaikille.                                       
Lisätietoja saa soittamalla isä Jean Claudelle, 046 9552353        

Tervetuloa!

AVIOLIITTOKURSSI
Avioliittokurssi on tarkoitettu kaikille    
pariskunnille, jotka suunnittelevat         
naimisiinmenoa ensi vuoden aikana.  

Fransiskaanimaallikot
 - kevään ohjelma 2024     

HELMIKUU
• Tiistai 13.2. Kristinuskon 
kosminen ulottuvuus /   
Alpo Penttinen TT

MAALISKUU
• Tiistai 12.3. Turisti vai pyhiin-
vaeltaja / Heikki Suominen OFS

• Lauantai 23.3. Hiljentymispäivä, 
erillinen ilmo myöhemmin

HUHTIKUU
• Tiistai 9.4. Pohjois-Saksan fransiskaanit keskiajalla /   
Marko Pitkäniemi OFS

TOUKOKUU
• Tiistai 14.5. Paavi Franciscus ja fransiskaanit / Pauli Annala TT

Ohjelmalliset kuukausikokoukset tiistaisin kerran kuukaudessa 
klo 16-18 Pyhän Marian seurakuntasalissa, Mäntytie 2, 00270 
Helsinki. Ohjelmalliset kokouksemme ovat avoimia kaikille. 
Kokouksen jälkeen on mahdollisuus osallistua iltamessuun 
klo 18.00.

www.fransiskaanimaallikot.blogspot.fi

katolinenkirjakauppa.net

KIRJA-ALE 15.-31.1.2024
– paljon katolista kirjallisuutta! 

Katso ja tilaa verkkokaupasta:

Liity sinäkin – caritas.fi
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TURKU

Pyhän Birgitan ja autuaan  
Hemmingin seurakunta 

Ursininkatu 15a, 20100 Turku
Puh. 02-2314389, 0400-458128

Sähköposti birgitta@katolinen.fi
Kotisivu birgitta.katolinen.fi

• Su 9.00 messu ruotsiksi tai latinaksi, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 12.30 
messu puolaksi tai vietnamiksi (4. su) tai 
tagalogiksi tai ei messua, 18.00 messu 
englanniksi. Ma, ke, pe, la 7.30 messu, 
ti ja to 18.00 messu. To 17.30 adoraatio 
(paastonaikana ristintie). Rippitilaisuus 
puoli tuntia ennen messuja ja sopimuk-
sen mukaan
• Sun. 9.00 Mass in Swedish or Latin, 
10.00 Rosary, 10.30 High Mass in Finnish, 
12.30 Mass in Polish or Vietnamese (4th 
Sun.) or Tagalog or no Mass, 18.00 Mass 
in English. Mon., Wed., Fri., Sat. 7.30 
Mass in Finnish, Tues. and Thurs. 18.00 
Mass in Finnish. Thurs. 17.30 Adoration 
(during Lent Stations of the Cross). Con-
fessions half an hour before Mass and by 
appointment.

• Päivitetyt tiedot löytyvät aina 
seurakunnan kotisivulta osoitteesta 
birgitta.katolinen.fi. 

19.1. pe pyhä Henrik: 7.30 messu
21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 9.00 

messu latinaksi, 10.00 ruusukko, 10.30 
päämessu, 15.00 messu puolaksi Eura-
joella, Huom.! ei messua tagalogiksi/
Note! No Mass in Tagalog, 18.00 messu 
englanniksi/Mass in English

23.1. ti 18.45 SCJ-maallikot
27.1. la 10.00 messu ruotsiksi Ahvenan-

maalla/mässa på Åland
28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 9.00 

messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 12.30 
messu vietnamiksi, 15.00 messu puo-
laksi Eurajoella, 18.00 Messu englannik-
si/Mass in English

2.2. pe Herran temppeliintuominen: 7.30 
messu, 17.00 adoraatio

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 9.00 
messu latinaksi, 10.00 ruusukko, 10.30 
päämessu, 12.30 messu puolaksi/Msza 
sw. po polsku, 18.00 messu englanniksi/
Mass in English

6.2. ti 18.45 miestenpiiri
10.2. la Huom.! ei aamumessua, 9.30 ka-

tekeesi, 10.00 messu ruotsiksi Ahve-
nanmaalla/mässa på Åland, 13.00 per-
hemessu

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 9.00 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
10.00 ruusukko, 10.30 päämessu, 15.00 
messu puolaksi Eurajoella (Huom.! 
seurakuntasalissa), 17.00 messu Porissa, 
18.00 messu englanniksi/Mass in 
English

13.2. ti 18.45 teologinen opintopiiri
14.2. ke tuhkakeskiviikko (paasto- ja abs-

tinenssipäivä): Huom.! ei aamumessua, 
18.00 messu

18.2. su paaston 1. sunnuntai: 9.00 messu 
latinaksi, 10.00 ruusukko, 10.30 pää-
messu, 12.30 messu tagalogiksi/Mass in 
Tagalog, 18.00 messu englanniksi/Mass 
in English

S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t  •  P a r i s h e s  a n d  p r o g r a m s  •  1 9 . 1 .  –  1 8 . 2 .      

HELSINKI

Pyhän Henrikin
katedraali seurakunta

Pyhän Henrikin aukio 1, 00140 Helsinki
Puh. 09-637853, 046-9552353

Sähköposti henrik@katolinen.fi
Kotisivu henrik.katolinen.fi

• La 17.40 vesper, 18.00 aattomessu. Su 
9.30 messu englanniksi, 11.00 päämes-
su, 12.30 erikielisiä messuja, perhemes-
su tai 13.00 gregoriaaninen messu, 18.00 
iltamessu. Ma, ke, pe 18.00 messu. Ti ja to 
7.30 messu. Ke 17.30 ruusukkorukous.  Pe 
17.30 adoraatio. (Paastonaikana pe 17.30 
ristintien hartaus, adoraatio iltamessun 
jälkeen.) Rippiaika la 17.00-17.45 ja ma, 
ke, pe 17.30 sekä ennen sunnuntain mes-
suja ja sopimuksen mukaan.
 • Sat. 17.40 Vespers, 18.00 Mass in Finn-
ish. Sun. 9.30 Mass in English, 11.00 High 
Mass in Finnish, 12.30 Mass in other lan-
guages, Family Mass or 13.00 Gregori-
an Mass, 18.00 Mass in Finnish. Mon., 
Wed., Fri. 18.00 Mass in Finnish. Tues. 
and Thurs. 7.30 Mass in Finnish. Wed. 
17.30 Rosary. Fri. 17.30 Adoration. (Dur-
ing Lent, Fri. 17.30 Stations of the Cross, 
Adoration after the Evening Mass.) Con-
fessions Sat. 17.00-17.45, Mon., Wed., Fri. 
17.30, as well as before Masses on Sun-
day and by appointment. Masses also in 
other cities. 

•  Messuja voi seurata osoitteessa:  
henrik.katolinen.fi

20.1. la 10.00-13.15 ensikommuunio-ope-
tus, 11.00 messu malayalamiksi, 16.00 
messu unkariksi, 17.40 vesper, 18.00 
aattomessu

21.1. su pyhä Henrik: 9.30 messu englan-
niksi/Mass in English, 11.00 päämes-
su, 11.00 messu Keravalla, 12.30 messu 
ruotsiksi/mässa på svenska, 15.00 
messu Porvoossa, 18.00 iltamessu

22.1. ma 18.30 johdantokurssi 
23.1. ti 19.00 avioliittokurssi 
26.1. pe 18.30 raamattupiiri
27.1. la 10.45-13.00 vahvistusopetus, 15.00 

ukrainalainen liturgia, 17.40 vesper, 
18.00 aattomessu

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 9.30 
messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 päämessu, 11.00 messu Tikkuri-
lassa, 12.30 messu italiaksi/Messa in 
italiano, 18.00 iltamessu

3.2. la 17.40 vesper, 18.00 aattomessu
4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 9.30 

messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 päämessu, 13.00 gregoriaaninen 
messu, 16.30 messu espanjaksi/Santa 
Misa en Castellano, 18.00 iltamessu

5.2. ma 18.30 johdantokurssi 
6.2. ti 19.00 avioliittokurssi
9.2. pe 18.30 raamattupiiri
10.2. la 10.45-13.00 vahvistusopetus, 17.40 

vesper, 18.00 aattomessu
11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 9.30 

messu englanniksi/Mass in English, 
11.00 päämessu, 11.00 messu Tikkuri-
lassa, 12.30 messu vietnamiksi ja ado-
raatio, 18.00 iltamessu

14.2. ke tuhkakeskiviikko: 16.00 messu 

englanniksi/Mass in English, 18.00 
messu suomeksi, naistenpiiri messun 
jälkeen

17.2. la 17.40 vesper, 16.00 messu unka-
riksi, 18.00 aattomessu

18.2. su paaston 1. sunnuntai: 9.30 messu 
englanniksi/Mass in English, 11.00 pää-
messu, 11.00 messu Keravalla, 12.30 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
15.00 messu Porvoossa, 18.00 iltamessu

 
UKRAINALAINEN LITURGIA
27.1., 24.2. la 15.00
 
ENSIKOMMUUNIO-OPETUS
20.1., 9.3., 13.4. la 10.00
 
VAHVISTUSOPETUS
27.1., 10.2., 2.3., 16.3., 6.4., 20.4., 18.5., 
17.8. la 10.45

JOHDANTOKURSSI
22.1., 5.2., 19.2., 4.3., 18.3., 8.4., 22.4., 6.5., 
20.5., 3.6., 5.8., 19.8., 2.9. ma 18.30
 
AVIOLIITTOKURSSI
23.1., 6.2., 20.2. ti 19.00
 
CATHOLIC STUDENTS’ CLUB
30.1., 13.2., 27.2., 12.3., 26.3., 9.4., 23.4., 
14.5., 28.5. ti 18.00
 
MUUT PAIKKAKUNNAT
Kerava (ev.-lut. kirkko, Papintie 6): 21.1., 
18.2. su 11.00
Porvoo (ort. kirkko, Vanha Helsingintie 2, 
Porvoo): 21.1., 18.2. su 15.00
Tikkurila (Dickursby skola, liikuntasali, 
Urheilutie 2-4, Vantaa): 28.1., 11.2., 25.2. 
su 11.00

Pyhän Marian seurakunta
Mäntytie 2, 00270 Helsinki

Puh. 09-2411633, 040-9659137
Sähköposti maria@katolinen.fi

Kotisivu maria.katolinen.fi

• La 10.00 messu suomeksi, 18.00 aat-
tomessu suomeksi. Su 9.30 ruusukko-
rukous (paastonaikana ristintie), 10.00 
päämessu suomeksi, 11.30 messu (1. las-
tenmessu suomeksi, 2. su lastenmessu 
suomeksi, 3. su vietnamiksi, 4. su lasten-
messu suomeksi, 5. su lastenmessu suo-
meksi), su 13.00 messu tagalogiksi (2. ja 
4. su), 14.30 messu ruotsiksi/mässa på 
svenska (1. su/1. sön.), 16.00 messu puo-
laksi, 17.30 ruusukkorukous englannik-
si (paastonaikana ristintie), 18.00 messu 
englanniksi. Ma, ti, ke, to, pe 7.00 laudes, 
7.30 messu suomeksi tai englanniksi, 
17.15-17.50 adoraatio, 18.00 iltamessu.
Rippitilaisuus ma, ti, ke, to, pe 16.45-
17.05, la 17.30-17.50, su 9.30-9.50 ja 
17.30-17.50. Seurakunnan kanslia avoin-
na ma-ke 10.00-15.00.
• Sat. 10.00 Mass in Finnish, 18.00 Even-
ing Mass in Finnish. Sun. 9.30 Rosary 
in Finnish (Stations of the Cross during 
Lent), 10.00 High Mass in Finnish, 11.30 
Mass (1st Sun. Family Mass in Finnish, 
2nd Sun. Family Mass in Finnish, 3rd 
Sun. Vietnamese, 4th Sun. Family Mass 
in Finnish, 5th Sun. Family Mass in Finn-

ish), 13.00 Mass in Tagalog (2nd and 4th 
Sun.), 14.30 Mass in Swedish (1st Sun.), 
16.00 Mass in Polish, 17.30 Rosary in Eng-
lish (Stations of the Cross during Lent), 
18.00 Mass in English. Mon., Tues., Wed., 
Thurs., Fri. 7.00 Laudes, 7.30 Mass in 
Finnish or English, 17.15-17.50 Adoration, 
18.00 Evening Mass in Finnish. Confes-
sions Mon., Tues., Wed., Thurs., Fri. 16.45-
17.05, Sat. 17.30-17.50, Sun. 9.30-9.50, 
17.30-17.50. Parish office open Mon.-Wed. 
10.00-15.00.

•  Kaikki messut ovat katsottavissa 
internetissä Youtuben "Pyhä Maria" 
kanavalla.

•  Huom! Messuihin ja muihin tilaisuuk-
siin tullaan vain terveenä ja hyvää käsihy-
gieniaa noudattaen.
 
21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 9.30 

ruusukkorukous, 10.00 messu suo-
meksi, 11.30 messu vietnamiksi, 14.30 
messu saksaksi/Messe auf Deutsch, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 17.30 ruusukko englanniksi/
Rosary in English, 18.00 messu englan-
niksi/Mass in English

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 9.30 
ruusukkorukous, 10.00 messu suo-
meksi, 10.00-11.00 pyhäkoulu seura-
kuntasalissa, 11.30 lastenmessu suo-
meksi, 13.00 messu tagalogiksi/Mass in 
Tagalog, 16.00 messu puolaksi/Msza sw. 
po polsku, 17.30 ruusukko englanniksi/
Rosary in English, 18.00 messu englan-
niksi/Mass in English 

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 9.30 
ruusukkorukous, 10.00 messu suomek-
si, 11.30 lastenmessu suomeksi, 14.30 
messu ruotsiksi/mässa på svenska, 
16.00 messu puolaksi/Msza sw. po 
polsku, 17.30 ruusukko englanniksi/
Rosary in English, 18.00 messu englan-
niksi/Mass in English

10.2. la 10.00 messu suomeksi, 13.00 piis-
panmessu vietnamilaisille, 18.00 messu 
suomeksi

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 9.30 
ruusukkorukous, 10.00 messu suo-
meksi, 10.00-11.00 pyhäkoulu seura-
kuntasalissa, 11.30 lastenmessu suo-
meksi, 13.00 messu tagalogiksi/Mass in 
Tagalog, 14.30 messu vietnamiksi, 16.00 
messu puolaksi/Msza sw. po polsku, 
17.30 ruusukko englanniksi/Rosary in 
English, 18.00 messu englanniksi/Mass 
in English 

14.2. ke tuhkakeskiviikko (paasto- ja abs-
tinenssipäivä): 7.30 messu englanniksi/
Mass in English, 18.00 messu suomeksi

18.2. su paaston 1. sunnuntai: 9.30 ristin-
tie, 10.00 messu suomeksi, 11.30 messu 
vietnamiksi, 14.30 messu saksaksi/
Messe auf Deutsch, 16.00 messu puo-
laksi/Msza sw. po polsku, 17.30 ristintie 
englanniksi/Stations of the Cross, 18.00 
messu englanniksi/Mass in English

 
MUUT PAIKKAKUNNAT
Hyvinkää (Vanha kirkko, Uudenmaan-
katu 13): 20.1., 17.2., 16.3., 20.4., 18.5. la 
16.00

Tilaa sähköpostitiedotteemme, 
jossa kerrotaan Fideksen 
ilmestymisestä ja joskus myös 
muista tärkeistä asioista:

Käytä nettisivujen Tilaa 
tiedotteemme -kaavaketta tai 
lähetä sähköpostia osoitteeseen 
fides@katolinen.fi.
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KATEKEESI  10.2. la 9.30

MUUT PAIKKAKUNNAT
Eurajoki (ev.-lut. kirkko, Kukkapolku 2): 
21.1., 28.1., 11.2. su 15.00, Huom.! 11.2. 
lähtien messu vietetään kirkon sijasta 
seurakuntasalissa
Ahvenanmaa (Röda korsgården, Västra 
Esplanadsgatan 5): 27.1., 10.2. la 10.00
Pori (ort. kirkko, Maantiekatu 46): 11.2. 
su 17.00

JYVÄSKYLÄ

Pyhän Olavin seurakunta
Yrjönkatu 36, 40100 Jyväskylä

Puh.: seurakunnalla ei enää numeroa, 
papeilla omat numerot

Sähköposti: olavi(at)katolinen.fi
Kotisivu: olavi.katolinen.fi

• Su 9.00 messu, 10.00 ruusukko (paas-
tonaikana ristintie), 10.30 päämes-
su, 12.00 messu englanniksi. Ma 18.00 
messu. Ti 7.00 messu, 18.00 gregoriaa-
ninen messu. Ke 18.00 messu. To 18.00 
adoraatio ja 18.30 messu. Pe 7.00 messu. 
La 10.00 messu (kerran kuussa perhe-
messu 12.15). Parannuksen sakramentti 
ma, ti, ke, to 17.30-17.55, la 9.30-10.55 ja 
su 10.00-10.25 tai sopimuksen mukaan.

• Sun. 9.00 Mass in Finnish, 10.00 Rosary 
(Stations of the Cross during Lent), 10.30 
High Mass in Finnish, 12.00 Mass in Eng-
lish. Mon. 18.00 Mass. Tues. 7.00 Mass, 
18.00 Gregorian Mass. Wed. 18.00 Mass. 
Thurs. 18.00 Adoration and 18.30 Mass. 
Fri. 7.00 Mass. Sat. 10.00 Mass (Family 
Mass in Finnish once a month at 12.15). 
Confessions Mon., Tues., Wed., Thurs. 
17.30-17.55, Sat. 9.30-10.55. and Sun. 
10.00-10.25 or by appointment.

19.1. pe pyhä Henrik: 7.00 messu, 18.00 
messu

20.1. la 9.00 Lauantaikurssin alkuhartaus, 
12.30 perhemessu

21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 päämessu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 päämessu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 11.00 
piispanmessu

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 10.00 
ruusukko, 10.30 päämessu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

14.2. ke tuhkakeskiviikko: 18.00 messu
17.2. la 9.00 Lauantaikurssin alkuhartaus, 

12.30 perhemessu
18.2. su paaston 1. sunnuntai: 10.00 ruu-

sukko, 10.30 päämessu, 12.00 messu 
englanniksi/Mass in English

 
LAUANTAIKURSSI
20.1., 17.2., 16.3., 20.4., 18.5. la 9.00

 TAMPERE

Pyhän ristin seurakunta
Amurinkuja 21 A, 33230 Tampere

Puh. 03-2127280, 050-3617942
Sähköposti risti@katolinen.fi

Kotisivu risti.katolinen.fi

• Su 10.00 ruusukkorukous, 10.30 pää-
messu, 16.30 ruusukko englanniksi, 17.00 
messu englanniksi. Ma, ti, ke, pe 18.00 
messu, to 7.30 messu. Ke 17.40 vesper. Pe 
17.15 adoraatio (paastonaikana ristintie). 
La messuaika vaihtelee. (Yleensä messu 
klo 8.00). Rippi joka päivä puoli tuntia 
ennen messua tai sopimuksen mukaan. 
Huom. matkat, katekeesipäivät ja lasten-
kerhot yms. saattavat aiheuttaa muutok-
sia arkimessujen aikoihin. Varsinkin lau-
antain messuajat vaihtelevat. Tarkista ajat 
kirkon ilmoitustaululta.
• Sun. 10.00 Rosary, 10.30 High Mass in 
Finnish, 16.30 Rosary in English, 17.00 
Mass in English. Mon., Tues., Wed., Fri. 
18.00 Mass, Thurs. 7.30 Mass. Wed. 17.40 
Vespers. Fri. 17.15 Adoration. Sat. Mass 
time varies. (Normally Mass at 8.00). Con-
fession every day half an hour before Mass 
or by appointment. Please check the bul-
letin board at the back of church for pos-
sible changes. Masses also in other cit-
ies. (See the Mass schedule for diaspora 
below.)

• Striimattua messua voi katsoa joka 
päivä osoitteessa https://risti.katolinen.
fi/live-stream.html tai https://tampere.
livestreams.fi

20.1. la 9.50 katekeesi, 14.00 perhemessu
21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 10.30 

messu suomeksi, 11.30 vahvistusopetus 
ja vanhempien keskustelu, 13.00 messu 
vietnamiksi, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

24.1. ke 18.00 iltamessu, 18.30 Usko & 
elämä -sarja

26.1. pe 18.00 iltamessu, 18.30 miesten-
piiri

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 15.00 messu puolaksi/
Msza sw. po polsku, 17.00 messu eng-
lanniksi/Mass in English

30.1. ti 14.00 messu, 14.30 seniorit
31.1. ti 18.00 iltamessu, 18.30 naistenpiiri
2.2. pe Herran temppeliin tuominen: 

18.00 juhlamessu
4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 10.30 

messu suomeksi, 12.30 messu tagalo-
giksi/Mass in Tagalog, 17.00 messu eng-
lanniksi/Mass in English

6.2. ti 18.00 messu Hervannassa pikkusi-
sarten luona

7.2. ke 18.00 iltamessu, 18.30 raamattu-
piiri

10.2. la 10.30 perhemessu, 11.00 lasten-
kerho

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 10.30 
messu suomeksi, 11.30 ensikommuu-
nio-opetus, 17.00 messu englanniksi/
Mass in English

13.2. ti 18.00 iltamessu, 18.30 naistenpiiri
14.2. ke tuhkakeskiviikko: 17.00 messu 

englanniksi/Mass in English, 18.30 
messu suomeksi 

17.2. la 9.50 katekeesi, 14.00 perhemessu
18.2. su paaston 1. sunnuntai: 10.30 

messu suomeksi, 11.30 vahvistusopetus, 

13.00 messu vietnamiksi, 17.00 messu 
englanniksi/Mass in English

 
INFORMAATIOKURSSI
21.2. ke 18.30
 
JATKOKURSSI 24.1., 28.2. ke 18.30
 
KATEKEESI 20.1., 17.2. la 9.50
 
SAKRAMENTTIOPETUS
Ensikommuunio 11.2. su 11.30
Vahvistus 21.1., 18.2. su 11.30
 
MUUT PAIKKAKUNNAT
Hervanta (ev.-lut. kirkko, Lindforsinkatu 
7, Tampere): -
Hämeenlinna (ort. kirkko, Erottajakatu 
2): 4.2., 3.3. su 15.00
Kokkola (ort. rukoushuone, 
Katariinankatu 3): 11.2. su 16.00
Pietarsaari (Pyhän Mikaelin kappeli, 
Kappelintie 5): 28.1., 11.2., 25.2. su 12.00 
Vaasa (Jeesuksen pyhän sydämen 
kappeli, Rauhankatu 8 C 22): 28.1. su 
16.00, 10.2. la 12.00 ja 16.00 ja 17.30, 25.2. 
su 16.00
Seinäjoki (seurakuntasali, Lakeuden 
Risti, Ala-Kuljunkatu 1): 20.1., 17.2., 16.3., 
20.4., 18.5. la 17.00

KOUVOLA

Pyhän Ursulan seurakunta
Valimontie 1, 45100 Kouvola 
Puh. 05-5444 110, 040-4865614

Sähköposti ursula@katolinen.fi
Kotisivu ursula.katolinen.fi

• Su 10.00 messu. Ke 7.30 messu. To 17.00 
messu.  Pe 17.00 messu. Ma, ti ja la mes-
suajat vaihtelevat. Lisätietoa seurakun-
nasta. Rippiaika pe 16.30-16.50, su 9.15-
9.45 sekä sopimuksen mukaan.
• Sun. 10.00 Mass in Finnish. Wed. 7.30 
Mass in Finnish. Thurs. 17.00 Mass in Fin-
nish. Fri. 17.00 Mass in Finnish. Mon., 
Tues. and Sat. Mass times vary. Please 
contact the parish. Confessions Fri. 16.30-
16.50, Sun. 9.15-9.45 and upon agree-
ment.

21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 10.00 
messu

22.1.-26.1. ma-pe Huom.! ei messuja 
(mahdollisista messuista tiedotetaan 
erikseen)

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 10.00 
messu

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 10.00 
messu

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 10.00 
messu

14.2. ke tuhkakeskiviikko: 18.00 messu 
(Huom.! ei aamumessua)

18.2. su paaston 1. sunnuntai: 10.00 
messu

 
Huom! 
Seurakuntaneuvoston kokous lauantaina 
20.1. Lisätietoja seurakunnasta.
 
 

MUUT PAIKKAKUNNAT
Kotka (Kymin kirkko, Suntionkatu 18): 
ilmoitetaan myöhemmin
Lahti (Launeen kirkko, Tapparakatu 22): 
28.1., 11.2., 10.3., 24.3., 14.4., 12.5., 26.5. 
su 16.30
Lappeenranta (Lappeenrannan kirkko, 
Mannerheiminkatu 1): 27.1., 24.2., 23.3., 
27.4., 25.5., 22.6. la 16.15
Pyhtää (Harjuntie 11): 11.5. la 17.00

OULU

Nasaretin pyhän perheen 
seurakunta

Liisantie 2, 90560 Oulu
Puh. 08-347834, 044-0200245

Sähköposti perhe@katolinen.fi
Kotisivu perhe.katolinen.fi

• Su 10.00 päämessu, 12.15 messu englan-
niksi. Ma, ti, ke, to, pe 16.30 ruusukko, 17.00 
messu. To 16.00 adoraatio (ei kuukauden 
ensimmäisellä viikolla, jolloin adoraatio pe 
12-17). La 11.30 messu. Ti, ke, la 18.00 neo-
katekumenaaliyhteisön liturgia. Rippitilai-
suus arkisin puoli tuntia ennen messua ja 
sopimuksen mukaan. Muutokset vakio-oh-
jelmaan ovat mahdollisia.
• Sun. 10.05 Mass in English, 11.15 High 
Mass in Finnish. Mon., Tues., Wed., Thurs. 
18.00 Mass in Finnish, Fri. 9.00 Mass in 
Finnish. Thurs. 17.30 Adoration.  Sat. 18.00 
Liturgy of the Neocatechumenal Way. Con-
fessions Tues. 16.00, before Masses, and by 
appointment. Changes to the programme 
are possible. Please look at the updated cal-
endar on the website of the parish.

19.1. pe pyhä Henrik: 17.00 messu
21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 10.00 

päämessu, 11.15 messu englanniksi/
Mass in English, 17.00 messu Kemissä

28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 10.00 
päämessu, 12.15 messu englanniksi/
Mass in English, 17.00 messu Raahessa

2.2. pe Herran temppeliin tuominen: 
17.00 messu

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 10.00 
päämessu, 12.15 messu englanniksi/
Mass in English, 17.00 messu Torniossa

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 10.00 
päämessu, 12.15 messu englanniksi/
Mass in English, 17.30 messu Rova-
niemellä

14.2. ke tuhkakeskiviikko (paasto- ja abs-
tinenssipäivä): 18.00 messu 

18.2. su paaston 1. sunnuntai: 10.00 pää-
messu, 12.15 messu englanniksi/Mass 
in English, 17.00 messu Kemissä

    
MUUT PAIKKAKUNNAT
Kajaani (Kirkkokatu 17): -
Kemi (Lehtokatu 31): 21.1., 18.2. su 17.00
Tornio (Lukiokatu 1): 4.2. su 17.00, 
ruusukko puoli tuntia ennen messua
Raahe (Brahenkatu 2): 28.1. su 17.00
Rovaniemi (Ounasvaarantie 16): 11.2. 
su 17.30

S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t  •  P a r i s h e s  a n d  p r o g r a m s  •   1 9 . 1 .  –  1 8 . 2 .        
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S e u r a k u n n a t  j a  o h j e l m a t   •   Y h d i s t y k s e t  j a  y h t e i s ö t   •   S o c i e t i e s   •   M u u t  •  O t h e r s   

Puheenjohtaja Tatu Heimari, chairman@
gregorius.fi  •  Moderaattori Anders 
Hamberg  •  Messuista ilmoitetaan yhdis-
tyksen Facebook-sivulla, jota kaikki 
pääsevät lukemaan.

Jeesuksen pyhän sydämen
maallikot – SCJ

Moderaattori Peter Gebara SCJ. Puheen-
johtaja Silvia Bertozzi, silvia.bertozzi@
gmail.com. • Helsinki: yhdyshenkilö 
Silvia Bertozzi, silvia.bertozzi@gmail.
com. •  Helsingin kokoukset joka kuukau-
den ensimmäisenä torstaina  Pyhän Ma-
rian seurakuntasalissa iltamessun ja ado-
raation jälkeen. • Tampere: Yhdyshenkilö 
Sinikka Meurman, gsm 040-4197077, 
E-mail sinikka.meurman@gmail.com 
• Turku: Yhdyshenkilö Hilkka Bernard, 
gsm 040-5243676, E-mail hilkka.ber-
nard@hotmail.com.

Karmeliittamaallikot – OCDS 
Ordo Carmelitarum Discalceatorum Sa-
ecularis • Vastuuhenkilö Eva Maija Kra-
lin, puh. 0503546881, email: eva1maija@
gmail.com • www.sites.google.com/site/
karmeliittamaallikot.

Maallikkodominikaanit – OP
Laici ordinis praedicatorum • Vastuu-
henkilö: Pertti Ylinen OP, perttiy60@
gmail.com, puh. 050 3042419. Kotisivu: 
maallikkodominikaanit. blogspot.fi. 
maallikkodominikaanit. blogspot.fi. 

Marian legioona
kokoontuu vastaisuudessa joka maanan-

tai ilta-messun jälkeen Pyhän Marian 

KUOPIO

Pyhän Joosefin seurakunta
Lönnrotinkatu 24, 70500 Kuopio
Puh. 044-3657142, 044-9744608
Sähköposti joosef@katolinen.fi

Kotisivu joosef.katolinen.fi

• Su 10.05 messu englanniksi, 11.15 pää-
messu. Ma, ti, ke, to 18.00 messu, pe 9.00 
messu. To 17.30 adoraatio. La 18.00 Neo-
katekumenaaliyhteisön liturgia. Rippiaika 
ti 16.00, ennen messua ja sopimuksen mu-
kaan. Ohjelmaan voi tulla muutoksia, jotka 
voi tarkistaa seurakunnan kalenterista..
• Sun. 10.05 Mass in English, 11.15 High 
Mass in Finnish. Mon., Tues., Wed., Thurs. 
18.00 Mass in Finnish, Fri. 9.00 Mass in 
Finnish. Thurs. 17.30 Adoration.  Sat. 18.00 
Liturgy of the Neocatechumenal Way. 
Confessions Tues. 16.00, before Masses, and 
by appointment. Changes to the programme 
are possible. Please look at the updated 
calendar on the website of the parish.

19.1. pe 18.00 messu Mikkelissä
20.1. la 10.00 ensikommuunio-opetus, 

11.00 vahvistusopetus, 18.00 messu Jo-
ensuussa

21.1. su kirkkovuoden 3. sunnuntai: 10.00 
messu Joensuussa, 10.05 messu englan-
niksi/Mass in English, 11.15 päämessu

22.1.-26.1. ma-pe Huom.! ei messuja, ei 
adoraatiota, ei johdantokurssia

27.1. la 18.00 messu Joensuussa
28.1. su kirkkovuoden 4. sunnuntai: 10.00 

messu Joensuussa, 10.05 messu englan-
niksi/Mass in English, 11.15 päämessu

29.1.-31.1. ma-ke Huom.! ei messuja eikä 
Lectio divinaa

3.2. la 11.00 messu Savonlinnassa, Huom.! 
ei messua Joensuussa

4.2. su kirkkovuoden 5. sunnuntai: 
Huom.! ei messua Joensuussa, Huom.! 
ei messua englanniksi/Note! No Mass in 
English, 18.00 päämessu (Huom.! aika/ 
Note the time!)

5.2.-9.2. ma-pe Huom! ei messuja, ei ado-
raatiota, ei jatkokurssia, ei johdanto-
kurssia

10.2. la 10.00 ensikommuunio-opetus, 
11.00 vahvistusopetus, 18.00 messu Jo-
ensuussa

11.2. su kirkkovuoden 6. sunnuntai: 10.00 
messu Joensuussa, 10.05 messu englan-
niksi/Mass in English, 11.15 päämessu

14.2. ke tuhkakeskiviikko: 18.00 messu
16.2. pe 18.00 messu Mikkelissä
17.2. la 18.00 messu Joensuussa
18.2. su paaston 1. sunnuntai: 10.00 

messu Joensuussa, 10.05 messu eng-
lanniksi/Mass in English, 11.15 piispan-
messu

  
SAKRAMENTTIOPETUS
ensikommuunio: 20.1., 10.2. la 10.00
vahvistuksen sakramentti: 20.1., 10.2. 
la 11.00 
 
MUUT PAIKKAKUNNAT
Joensuu (Louhostie 4): Katso ajat 
ylempää ohjelmasta.
Savonlinna (Pikkukirkko, Olavinkatu 29): 
3.2. la 11.00
Mikkeli (Pyhän Ylienkeli Mikaelin 
Kirkko, Paavalinkatu 4): 19.1., 16.2. pe 
18.00

Hiippakunnan kuuria 

Piispantalo: Rehbinderintie 21, 00150 
Helsinki, 09-6877460, hiippakunta@
katolinen.fi. • Taloustoimisto: 050-
4621522 (ma-pe 11-15), ekonomi@ 
katolinen.fi.

•    Opetusosasto: Kuusitie 6, 00270 Hel-
sinki, 050-5440871, opetus@katolinen.fi.

Katolinen tiedotuskeskus: Pyhän Henri-
kin aukio 1 B, 00140 Helsinki, 045-7837 
1087, info@katolinen.fi • Julkaisu-
osasto: katri.tenhunen@katolinen.fi  
• Viestintäosasto: marko.tervaportti@
katolinen.fi.

Keskukset
Suomen Caritas

Kuusitie 6, 00270 Helsinki. Puh. 0400 
911874. Sähköposti caritas@caritas.fi. Ko-
tisivu www.caritas.fi. Toimisto ja kauppa 
ovat avoinna ti-pe klo 10-15. 

Studium Catholicum
Ritarikatu 3 b A, 00170 Helsinki. Puh. 09 
612 06711, fax 09 61206710. Sähköposti: 
kirjasto@studium.fi  •  www.studium.fi.

Yhdistykset 
& yhteisöt

Academicum Catholicum
Lisätetoja: www.academicumcatholi-
cum.blogspot.com. 

Obl.OSSS – 
Birgittalaisoblaatit

Birgittalaisoblaatit – luostarisääntö- 
kunnan maallikkojen ryhmä Turussa. Ko-
tisivut: https://www.birgittalaissisaret.fi/
oblaatit.html. Birgittalaisoblaatit kokoon-
tuvat noin kerran kuukaudessa Turun 
birgittalaisluostarissa moderaattorin, isä 
Toan Tri Nguyenin ja ylisisaren äiti M. 
Bernabé O.Sss:n  johdolla. 
 

Catholic Students’ Club
Rosary and Holy Mass or Adoration in 
Latin and English in St. Henry’s Cathedral 
on the following Tuesday evenings at 
18.00:  16.1.  •  30.1.  •  13.2.  •  27.2.  •  
12.3.  •  26.3.  •  9.4.  •  23.4.  •  14.5.  •  
28.5.  •  Afterwards, a nice get-together. 
Many other activities as well. More 
information: cschelsinki.wordpress.com.

Fransiskaanimaallikot – OFS
Ordo Franciscanus Saecularis  •  Kevät  
2024 – 76. toimintavuosi •  Kevään ohjel-
ma:  •  13.2. Kristinuskon kosminen ulot-
tuvuus/ Alpo Penttinen TT, piispansih-
teeri  •  12.3. Turisti vai pyhiinvaeltaja/ 
Heikki Suominen OFS  •  La 23.3. Hiljen-
tymis päivä, erillinen ilmoitus myöhem-
min  •  9.4. Pohjois Saksan fransiskaa-
nit keskiajalla/ Marko Pitkäniemi OFS  •  
14.5. Paavi Franciscus ja fransiskaanit/ 
Pauli Annala TT  •  Ohjelmalliset koko-
ukset tiistaisin, kerran kuukaudessa klo 
16-18 Pyhän Marian seurakuntasalissa. 
• Vastuuhenkilö: Marko Pitkäniemi OFS, 
puh. 046 6175314, sp: marko.pitkanie-
mi@katolinen.fi  •  Kotisivu: fransiskaani-
maallikot.blogspot.fi.

Gregorius-yhdistys
Societas Sancti Gregorii Magni • Kotisivu 
gregoriusyhdistys.wordpress.com. • 

Marian legioona
kokoontuu vastaisuudessa joka maanan-
tai ilta-messun jälkeen Pyhän Marian 
kirkon seurakuntasalissa. Kokous kestää 
tavallisesti noin 90 minuuttia.  •  Ryhmän 
yhteystiedot ovat edelleen voimassa ja 
henkisenä ohjaajana toimii isä Martti Sa-
vijoki SCJ.  • Legion of Mary meets every 
Monday at St. Mary’s parish hall after the 
Mass and adoration, ca. at 19:00.
  

Maria-klubi
Maria-klubi kokoontuu kuukauden 1. 
keskiviikkona pyhän Marian kirkolla. 
Ensin on messu klo 14.00 ja sen jälkeen 
kahvit ja ohjelmaa srk-salissa. 

Miestenpiiri
Katolinen miestenpiiri kokoontuu aina 
kuukauden toisena tiistaina iltamessun 
jälkeen Marian seurakuntasalissa. Mies-
tenpiirin tarkoitus on auttaa katolisia 
miehiä kasvamaan katolisessa uskossa 
sekä luoda yhteenkuuluvuuden tunnet-
ta heidän välilleen. Kaikki katolilaiset ja 
katolisuudesta kiinnostuneet miehet ovat 
tervetulleita. 

Seniorit 
Seniorit kokoontuvat joka kuukauden 
kolmantena tiistaina messuun  Pyhän 
Henrikin katedraalissa kello 12.00. Mah-
dollisista muutoksista ilmoitetaan erik-
seen. Tervetuloa!
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H e n g e l l i s t ä

Pyhän Maria Bernadette Soubirous’n 

kirjeestä isä Gondrandille (v. 1861): 

K
un eräänä päivänä olin 

lähtenyt kahden tytön 

kanssa Gave-joen rannal-

le keräämään polttopuita, 

kuulin äänen. Käännyin 

katsomaan niitylle päin, 

mutta huomasin, etteivät 

puut lainkaan huojuneet. Sitten nostin päätäni 

ja katsoin luolaa. Siellä näin valkoisiin vaatteisiin 

pukeutuneen naisen. Hänellä oli yllään hohta-

vanvalkoinen puku ja taivaansininen vyö, ja kum-

mankin jalan päällä oli vaaleankeltainen ruusu, 

samanvärinen kuin hänen ruusukkonsa. 

Kun näin hänet, hieroin silmiäni, sillä luulin 

erehtyneeni. Pistin käteni pukuni taskuun, mistä 

löysin ruusukkoni. Tahdoin myös tehdä ristin-

merkin otsalleni, mutta en pystynyt nostamaan 

kättäni, vaan se vaipui alas. Mutta kun tuo nainen 

itse teki ristinmerkin, minäkin yritin sitä, tosin va-

pisevin käsin, ja lopulta onnistuin. Samalla aloin 

rukoilla ruusukkoa, ja nainenkin kosketteli ruus-

ukkonsa helmiä liikuttamatta huuliaan. Kun olin 

lopettanut rukouksen, näky hävisi heti silmistäni. 

Kysyin molemmilta toisilta tytöiltä, olivatko he 

nähneet mitään. He vastasivat kieltävästi mutta 

kyselivät, mitä minulla oli heille kerrottavana. Sil-

loin kerroin heille, että olin nähnyt valkopukui-

sen naisen, mutta en tiennyt, kuka hän oli. Keho-

tin heitä kuitenkin, etteivät he puhuisi siitä. Hekin 

kehottivat minua silloin, etten enää palaisi sii-

hen paikkaan, mutta en suostunut siihen. Palasin 

sinne sitten sunnuntaipäivänä, kun tunsin mie-

lessäni, että joku kutsui minua... 

Vasta kolmannella kerralla tuo nainen puhui 

minulle ja kysyi, tahtoisinko tulla hänen luokseen 

joka päivä viidentoista päivän ajan. Vastasin, että 

tahdoin. Hän lisäsi, että minun piti kehottaa pap-

peja rakennuttamaan siihen kappeli. Sitten hän 

käski minua juomaan lähteestä. Kun en nähnyt 

mitään lähdettä, menin Gave-joen rantaan. Mutta 

hän näytti minulle, ettei hän sitä tarkoittanut, ja 

osoitti sormellaan lähdettä. Kun menin sen luok-

se, en löytänyt kuin vähän savista vettä. Yritin kä-

delläni, mutta en saanut siihen mitään juotavaa. 

Silloin aloin kaapia, ja lopulta sain käteeni hie-

man vettä. Kolme kertaa heitin sen pois mutta 

neljännellä kerralla saatoin juoda. Sitten näky ka-

tosi ja minä palasin kotiin. 

Viitenätoista päivänä menin sinne, ja nai-

nen ilmestyi minulle joka päivä, paitsi yhtenä 

maanantaina ja yhtenä perjantaina. Yhä uudel-

leen hän käski minua kehottamaan pappeja, että 

sinne piti pystyttää kappeli, ja pyysi minua pesey-

tymään lähteessä ja rukoilemaan syntisten kään-

tymyksen puolesta. Monta kertaa kysyin häneltä, 

kuka hän oli, mutta hän vain hymyili lempeästi. 

Lopulta hän kohotti kätensä ja katseensa taivas-

ta kohti ja sanoi minulle, että hän oli Tahraton 

Sikiäminen. 

Niiden viidentoista päivän aikana hän kertoi 

minulle myös kolme salaisuutta, ja kielsi minua 

ehdottomasti paljastamasta niitä kenellekään. 

Tätä kieltoa olen noudattanut uskollisesti tähän 

päivään asti. 

Responsorium 

E: Minun sieluni ylistää Herran suuruutta. 

K: Sillä Voimallinen on tehnyt minulle suuria 

tekoja, hänen nimensä on pyhä. 

E: Tästedes kaikki sukupolvet ylistävät minua 

autuaaksi. 

K: Sillä Voimallinen on tehnyt minulle suuria 

tekoja, hänen nimensä on pyhä. 

Loppurukous 

Laupias Jumala, sinä olet turvamme heikkoudes-

samme. Suo meidän, jotka vietämme perisynnit-

tömän Jumalanäidin muistoa, vapautua hänen 

esirukoustensa avulla synneistämme. Tätä pyy-

dämme …

”Eräs nainen puhui minulle”

Lasimaalaus Lourdesissa

Lourdesin Neitsyt Marian lukupalveluksen 

toinen lukukappale  (11. helmikuuta)


